
1

Výroční zpráva 2024



3

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Úvodní slovo předsedy představenstva                                                                                   ›     3 
 
 
1. Představení organizace                                                                                                                                           ›      7 
1.1.                 ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI A JEJÍ ÚČEL                                                                                                                         ›      7 
1.2.                KLÍČOVÉ MILNÍKY                                                                                                                                                                          ›     8 
1.3.                HLAVNÍ AKTIVITY DATOVÉHO CENTRA                                                                                                                      ›   10 
1.4.               ORGANIZAČNÍ STRUKTURA                                                                                                                                                 ›   12 
1.5.                STAV ZAMĚSTNANCŮ A ZAMĚSTNANECKÁ POLITIKA                                                                                 ›   14 
1.6.               IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE                                                                                                                         ›   15 
 
 
2. Hlavní aktivity a úspěchy EDC                                                                                                                 ›   17 
2.1.                KLÍČOVÉ PROJEKTY                                                                                                                                                                     ›   17 
2.2.               INOVACE A TECHNOLOGICKÝ ROZVOJ – ZÁKAZNICKÉ FUNKCIONALITY                                  ›  20 
2.3.               STATISTIKY A PŘEHLED ČINNOSTÍ                                                                                                                                   ›  26 
 
 
3. Spolupráce a partnerství                                                                                                                                   ›   31 
3.1.                SPOLUPRÁCE S PARTNERY                                                                                                                                                     ›   31 
3.2.               ÚČAST NA KONFERENCÍCH A ODBORNÝCH AKCÍCH                                                                                    ›   31 
3.3.               ORGANIZACE VLASTNÍCH AKCÍ EDC                                                                                                                            ›  33 
 
 
4. Výhled na rok 2025                                                                                                                                                          ›  37 
4.1.               STRATEGICKÉ CÍLE                                                                                                                                                                        ›  37 
4.2.              VÝZVY A OČEKÁVÁNÍ                                                                                                                                                                 ›  38 
 
 
Finanční část                                                                                                                                                                                           › 40 
             ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA                                                                                                                                 ›  42 
                        ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU                                                                                                                                            ›  44 
                        VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ                                                                                                ›  48 
                        PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU                                                                                                     ›  50 
                        PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW)                                                                                                   ›   51 
                        ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ROKU 2024                                                                                                                                            ›  52 
 
 
Seznam zkratek                                                                                                                                                                                 ›  66

Obsah



2 3

Úvodní slovo předsedy 
představenstva

Vážení obchodní partneři, 
dovolte mi, abych úvodem krátce shrnul naši podnikatelskou 
činnost v roce 2024. 
 
Akciová společnost Elektroenergetické datové centrum 
(EDC) vznikla 13. prosince 2023 za účelem zajištění 
regulované činnosti pro podporu nových trendů  
na energetickém trhu, tedy decentralizace, dekarbonizace 
a digitalizace. Jejími akcionáři jsou společnosti ČEPS, a. s., 
ČEZ Distribuce, a. s., EG.D, s. r. o., a PRE distribuce, a. s., 
přičemž každá má shodný akciový podíl ve výši 25 %.  
Samotný provoz EDC zahájila 1. srpna 2024. 
 
První měsíce od založení EDC se nesly ve znamení 
institucionalizace společnosti. Důležitá byla konsolidace 
a vybudování základní administrativy nutné pro její chod.  
Těší mě, že jsme během tohoto procesu našli oporu v našich 
prvních vlastních zaměstnancích, ale zároveň by rozjezd  
EDC nebyl možný bez výrazné podpory našich akcionářů. 
Hovořím zde i ze své osobní zkušenosti, protože zahájení 
činnosti a formování společnosti byly pro mě vskutku 
bouřlivé. Rád bych proto všem na tomto místě poděkoval 
za podporu, důvěru a tvůrčí atmosféru. 
 
Základním stavebním kamenem našich činností od srpna 
loňského roku je podpora rozvoje komunitní energetiky, 
konkrétně to znamená umožnění sdílet vyrobenou elektřinu 
z vlastních zdrojů. 
 
Za tímto účelem jsme v první polovině loňského roku museli 
vybudovat funkční IT platformu pro zajištění správy co 
nejaktuálnějších dat o spotřebě a výrobě elektřiny v rámci 
komunitního sdílení. Jde o registraci předávacích míst 

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024



54

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

zapojených do sdílení, alokaci podílu sdílené elektřiny  
v rámci předávacích míst společenství, zpracování údajů 
z měření elektřiny pro zahrnutí sdílení elektřiny do 
vyhodnocení odchylek a v neposlední řadě také o zajištění 
zprostředkování těchto dat ostatním účastníkům 
elektroenergetického trhu. Vzniká tak komplexní přehled 
o tom, kolik elektřiny jednotliví samovýrobci vyrábějí  
a kolik ji dají k dispozici pro sdílení ostatním účastníkům  
trhu zařazeným do dané skupiny sdílení. 
 
V souvislosti se zajištěním těchto aktivit jsme s podporou 
našich akcionářů nastavili zákaznickou obsluhu, kde 
odbavujeme požadavky registrovaných uživatelů Portálu  
EDC, stejně jako obecné dotazy aktivních zákazníků, 
energetických společenství nebo zájemců z řad podnikatelů. 
Jsem rád, že se nám také podařilo vybudovat základní 
komunikační platformu pro zájemce o komunitní energetiku, 
ať již jde o naše webové stránky, či kanál s instruktážními  
videi na síti YouTube. 
 
Jsem si plně vědom toho, že se nacházíme na samotném 
začátku. Chystaná přeměna energetického trhu nastavuje 
mnohem širší spektrum činností. S novými možnostmi sdílení 
elektřiny souvisí i rozšíření funkcí a kapacit EDC s ohledem  
na další oblasti moderní energetiky, jako jsou akumulace  
nebo agregace flexibility. Za tímto účelem a v souladu  
s nově připravovanou energetickou legislativou buduje  
EDC nový robustní informační systém, jehož návrh, vývoj, 
testování a nasazení nyní poptává a který je aktuálně  
ve fázi vypsané veřejné soutěže. EDC bude kontinuálně 
rozšiřovat nabídku svých služeb a funkcionalit, a to až  
do plánovaného spuštění plného provozu v roce 2027. 
 

Pokud se ohlédneme za prvními 12 měsíci fungování EDC, 
máme být právem na co hrdí. Ostatně čísla z našich statistik 
hovoří jasně. Po pěti měsících od zahájení přijímání registrací 
máme uzavřenou smlouvu s již více než 13 000 účastníky 
sdílení, kteří si mezi sebou nasdíleli přes 1 000 MWh elektřiny. 
A nejsou to zdaleka pouze aktivní zákazníci, tvořící 
v uplynulém roce největší skupinu. Postupný nárůst zájmu 
zaznamenáváme rovněž u subjektů veřejné správy a firem 
v režimu energetických společenství. 
 
Dovolte mi, abych závěrem ještě jednou poděkoval všem,  
co se na nastartování EDC podíleli, a se všemi z vás se těším 
na další výzvy v oblasti elektroenergetiky. 
 
 
 
 
 
Petr Kusý 
předseda představenstva 
Elektroenergetické datové centrum, a. s. 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

76

1. Představení  
organizace

1.1.     ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI A JEJÍ ÚČEL 
 
Společnost Elektroenergetické datové centrum, a. s. (EDC) byla založena jako klíčový prvek moderní 
digitalizace české elektroenergetiky. Její vznik úzce souvisí s přijetím novely zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), 
známé jako LEX OZE II (zákon č. 19/2023 Sb.), která nabyla účinnosti dne 1. ledna 2024. Tato legislativní 
změna reflektuje požadavky Evropské unie na rozvoj komunitní energetiky a posílení role aktivních 
zákazníků v elektroenergetickém systému. 
 
Společnost EDC byla vytvořena v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/944 
ze dne 5. června 2019 o společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou s cílem zajistit 
transparentní, bezpečnou a efektivní správu energetických dat a umožnit sdílení elektřiny mezi 
registrovanými subjekty. Společnost hraje zásadní roli v decentralizaci energetiky, jež pozvolna 
přechází od centrálních zdrojů k decentrální energetice, kdy komunitní sdílení elektřiny je jedním 
z nástrojů tohoto procesu. Klíčovým požadavkem pro úspěšné fungování EDC je digitalizace procesů 
a vytvoření robustního IT systému, který umožní efektivní výměnu, vyhodnocování a zpřístupnění 
ohromného množství energetických dat. 
 
Akcionáři společnosti jsou provozovatelé přenosové a distribuční soustavy – ČEPS, a. s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., EG.D, a. s.*, a PREdistribuce, a. s. Každý z těchto subjektů vlastní rovným dílem  
25 % akcií společnosti. Tato struktura zajišťuje vyvážené řízení společnosti a umožňuje efektivní  
spolupráci mezi všemi zásadními hráči na trhu s elektřinou. 
 
 
 
 

* od 28. 12. 2024 nástupnická společnost EG.D, s. r. o.



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

PODZIM 2022  
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) 
iniciovalo vznik EDC ve spolupráci 
s budoucími akcionáři. 
 
ČERVENEC 2023  
Akcionáři (ČEZ Distribuce, a. s., EG.D, a. s., 
PREdistribuce, a. s. a ČEPS, a. s.),  
MPO a Energetický regulační úřad (ERÚ) 
podepsali Memorandum o porozumění. 
 
14. LISTOPADU 2023  
Oficiální založení společnosti formou 
notářského zápisu stanov. 
 
13. PROSINCE 2023  
Zápis do obchodního rejstříku. 
 
25. BŘEZNA 2024  
Udělení licence pro činnost datového  
centra od ERÚ. 
 
11. ČERVNA 2024  
EDC předložila ERÚ do připomínkového  
řízení svůj řád. 
 
26. ČERVNA 2024  
ERÚ vydal cenová rozhodnutí, jež obsahovala 
novou cenu za provoz nesíťové infrastruktury 
včetně úhrady nákladů činnosti EDC. 
 
1. ČERVENCE 2024  
EDC spustila bezplatnou informační linku  
pro zájemce o sdílení elektřiny. 
 
1. SRPNA 2024  
Zahájení přijímání registrací zájemců  
o sdílení elektřiny.

2025

12 01

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

1.2.     KLÍČOVÉ MILNÍKY

ČASOVÁ OSA  
ZALOŽENÍ A ZAHÁJENÍ  
ČINNOSTI EDC

2023 2024

14. 11. 2023 
Založení Elektroenergetického 
datového centra, a. s. 

13. 12. 2023 
Zápis Elektroenergetického 
datového centra, a. s.  
do Obchodního rejstříku 
 

1. 1. 2024 
Nabytí účinnosti novely 
Energetického zákona  
č. 458/2000 Sb. – LEX OZE II 
 
 

25. 3. 2024 
Udělení licence  
ze strany ERÚ 
 

22. 7. 2024 
Schválení Řádu 
Elektroenergetického 
datového centra, a. s.  
 
 

1. 8. 2024 
Zahájení licencované 
činnosti – Sdílení elektřiny 
 

11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

98

1. PŘEDSTAVENÍ  
ORGANIZACE



1110

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

1.3.     HLAVNÍ AKTIVITY DATOVÉHO CENTRA 
 
Od 1. srpna 2024 EDC zajišťuje klíčové služby v rámci stávajícího řešení, které umožňují efektivní 
fungování sdílení elektřiny v režimu tzv. aktivního zákazníka nebo v rámci energetického 
společenství. Cílem těchto aktivit je přispět k decentralizaci energetiky, zvýšit efektivitu využívání 
lokálních obnovitelných zdrojů a zajistit transparentní správu energetických dat. 
 
STÁVAJÍCÍ ŘEŠENÍ ZAHRNUJE KOMPLEXNÍ SOUBOR ČINNOSTÍ, JEŽ PODPORUJÍ BEZPEČNÉ 
A EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ SDÍLENÉ ENERGETIKY. MEZI HLAVNÍ AKTIVITY EDC PATŘÍ: 
• vyhodnocování sdílení elektřiny mezi sdílejícími subjekty pomocí pokročilých analytických metod 

a automatizovaných systémů, 
• příjem a zpracování dat z distribučních soustav, zejména z údajů průběhového měření, s využitím 

moderních datových platforem a cloudových řešení, 
• poskytování dat účastníkům trhu (např. OTE, a. s.) k zajištění transparentního a efektivního 

obchodování s elektřinou, 
• příprava bezpečného prostředí zohledňující aktuální hrozby a zranitelnosti, 
• monitorování a reporting energetických toků, která umožňují lepší plánování a regulaci dodávek 

elektřiny a přispívají k vyšší efektivitě celého systému. 
 
Přechod na tzv. cílové řešení EDC v následujících letech přinese významné rozšíření funkcionalit 
v oblasti řízení energetických dat a toků elektřiny. Tato etapa bude reflektovat požadavky novely 
energetického zákona LEX OZE III a umožní efektivnější správu dat pro akumulaci, flexibilitu 
a agregaci.  
 
S NÁSTUPEM CÍLOVÉHO ŘEŠENÍ SE ROZŠÍŘÍ ČINNOSTI EDC O NÁSLEDUJÍCÍ KLÍČOVÉ OBLASTI: 
• Plně automatizované zpracování a ověřování energetických dat včetně rozšíření informačního 

systému IS EDC o pokročilé analytické a prediktivní modely. 
• Integrace s dalšími energetickými platformami, což zajistí efektivnější řízení energetických toků 

a zvýší stabilitu sítě. 
• Podpora nových modelů obchodování s elektřinou, které podpoří podávání nabídek a poptávek  

na nefrekvenční podpůrné služby. 
• Zlepšení dostupnosti a kvality dat pro regulační orgány a účastníky trhu, což povede 

k efektivnějšímu řízení energetického sektoru. 

• Podpora vývoje nových technologií v oblasti smart grid a digitalizace energetiky pro optimalizaci 
distribučních toků. 

• Správa dat pro akumulaci, flexibilitu a agregaci v souladu s legislativními změnami podle  
LEX OZE III. 

 
Veškeré výše uvedené oblasti budou zajištěny v souladu s Řádem EDC, jenž stanoví standardizovaná 
pravidla pro přístup, sdílení a zabezpečení dat. 
 
Cílové řešení EDC představuje zásadní posun směrem k modernizaci a digitalizaci energetického 
sektoru. Díky zavedení analytických nástrojů, integraci s klíčovými energetickými subjekty a podpoře 
inovativních obchodních modelů umožní mimo jiné i efektivnější a transparentnější sdílení elektřiny. 
Tento vývoj přispěje k celkové udržitelnosti a dalšímu rozvoji decentralizované energetiky v České 
republice. 

1. PŘEDSTAVENÍ  
ORGANIZACE

Krátkodobé  
trhy

SVR

Redispečink

Nefrekvenční  
PpS

Sdílení elektřiny 
(aktivní zákazníci  

energetické komunity)

Akumulace

Zúčtování  
odchylek

Bilanční přípravy  
provozu

Příprava provozu  
U/Q

Síťový  
semafor

Dynamické 
 tarify

Poskytování podkladových dat měření

Podpora řízení sítí při aktivaci flexibility Datová výměna PPS ‹—› PDS při plánování provozu

Podpora agregace flexibility

EDC
Činnosti zavedené ve stávajícím řešení EDC

Příprava provozu  
sítí



1312

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

1.4.     ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
EDC je organizována v dualistickém systému řízení, jenž se skládá z těchto orgánů: 

 
• Valná hromada – nejvyšší rozhodovací orgán tvořený akcionáři společnosti, který schvaluje 

zásadní strategická rozhodnutí a dohlíží na chod společnosti. 
 

• Představenstvo – statutární orgán odpovědný za řízení a provoz společnosti. Představenstvo 
řídí společnost a rozhoduje o jejím strategickém směřování. Členové představenstva jsou 
odpovědni za jednotlivé oblasti, jako jsou IT, provozní řízení, finance a nákup, oblast legislativy 
a zákaznická podpora. V případě EDC je představenstvo čtyřčlenné, tvořené předsedou, 
místopředsedou a dvěma členy. 

 
—— Předseda představenstva:                              Ing. Petr Kusý 
—— Místopředseda představenstva:                  Ing. Richard Kabele 
—— Člen představenstva:                                         Mgr. Jan Vaněček 
—— Člen představenstva:                                         Mgr. David Pišťák, MBA 

 
• Dozorčí rada – kontrolní orgán, který dohlíží na činnost představenstva a zajišťuje dohled  

nad finanční stabilitou a dodržováním strategických cílů společnosti. Dozorčí rada EDC  
má šest členů. 

 
—— Předseda dozorčí rady:                                       Ing. Radim Černý 
—— Místopředseda dozorčí rady:                        Ing. David Šafář 
—— Člen dozorčí rady:                                                Stanislav Votruba, M.Sc. RWTH 
—— Člen dozorčí rady:                                                Ing. Pavel Šolc 
—— Člen dozorčí rady:                                                Ing. Petr Třešňák 
—— Člen dozorčí rady:                                                Mgr. Petr Binhack, Ph. D. 

 
• Obchodní vedení – zahrnuje klíčové provozní a administrativní jednotky společnosti včetně: 

 
—— Úseku chodu a rozvoje společnosti (CEO), 
—— Úseku financí a nákupu (CFO) – zodpovídá za finanční řízení a účetnictví, koordinuje proces 

nákupu na základě smlouvy o poskytování služeb, 
—— Úseku IT (CIO) – zodpovídá za informační systémy a kybernetickou bezpečnost, 
—— Úseku obsluhy zákazníků a energetické legislativy (COO) – poskytuje podporu uživatelům 

systému a zajišťuje soulad činnosti EDC s legislativními požadavky. 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI k 30. 1. 2025

Finanční 
specialista

Delivery 
manager

Specialista 
podpory 

provozu/garant

Korporátní 
právník

Finanční 
specialista 

Specialista 
nákupu

Specialista 
facillity, BOZP, 

PO a OŽP

Představenstvo

Oddělení 
kanceláře 

společnosti

Oddělení 
strategie  
a rozvoje 

společnosti

Oddělení 
enterprise 

architektury

Oddělení 
kybernetické  
a informační 
bezpečnosti

Oddělení 
provozu  
IS EDC  
a řízení 

kontraktů

Oddělení 
vývoje  
IS EDC

Úsek obsluhy  
zákazníků  

a energetické 
legislativy (COO)

Úsek IT 
(CIO)

Úsek financí  
a nákupu 

(CFO)

Úsek chodu a rozvoje 
společnosti 

(CEO)

Valná hromada

Dozorčí rada

Oddělení 
střediska  

služeb 
zákazníkům

Oddělení péče 
o zákazníky 
a obchodní 
monitoring

Oddělení 
energetické 

legislativy  
a DPO

PR specialista

1. PŘEDSTAVENÍ  
ORGANIZACE



1514

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

1.5.     STAV ZAMĚSTNANCŮ A ZAMĚSTNANECKÁ POLITIKA 
 
Během roku 2024 probíhal intenzivní personální nábor EDC, který reflektoval proces 
institucionalizace společnosti, nároky na správu energetických dat a zajištění provozu komunitní 
energetiky. Na konci roku čítal tým EDC 18 zaměstnanců, jejichž klíčové kompetence zahrnovaly 
správu a řízení společnosti a odbornosti v oblastech IT, analýzy dat, energetiky a regulace.  
Vzhledem k plánovanému rozšíření činností centra se v následujících letech očekává další nárůst 
zaměstnaneckého stavu. 
 
Společnost EDC se zavázala k moderní a flexibilní zaměstnanecké politice, jež podporuje rovnováhu 
mezi pracovním a osobním životem, profesní růst a dlouhodobou spokojenost zaměstnanců.  
Klíčové principy zaměstnanecké politiky zahrnují: 
 
Flexibilní pracovní podmínky – zaměstnanci mají možnost využívat práci na dálku (Home Office). 
 
Benefitní program – společnost poskytuje Sick Days, stravenkový paušál a finanční příspěvky  
na vzdělávací kurzy. 
 
Rovné příležitosti a diverzitu – společnost aktivně podporuje inkluzivní a otevřené pracovní 
prostředí, kde mají všichni zaměstnanci stejné možnosti kariérního růstu. 
 
Otevřená firemní kultura – důraz je kladen na spolupráci, inovace a efektivní komunikaci mezi 
jednotlivými týmy, což přispívá k dynamickému a inspirativnímu pracovnímu prostředí. 
 
S cílem zajistit bezpečnost a efektivitu provozu byla v roce 2024 zavedena povinná školení v oblasti 
BOZP, protipožárních předpisů a kybernetické bezpečnosti. Tato opatření reflektují nejen zákonné 
požadavky, ale také snahu společnosti o vytvoření stabilního pracovního prostředí s důrazem  
na prevenci rizik a ochranu citlivých energetických dat. 
 
S růstem společnosti a jejími budoucími aktivitami se očekává další posílení personálního zázemí 
včetně specializovaných pozic pro oblast digitální transformace a kybernetické bezpečnosti.  
Díky těmto krokům bude EDC i nadále atraktivním zaměstnavatelem, který poskytuje moderní 
a perspektivní pracovní podmínky v rychle se rozvíjejícím odvětví energetiky. 

1.6.     IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Obchodní název: Elektroenergetické datové centrum, a. s. 
Sídlo společnosti: Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10 
Telefon: +420 800 720 204 
E-mail: info@edc-cr.cz 
Web: www.edc-cr.cz 
ID datové schránky: i68u6qe 
Bankovní spojení: 131-1380440247/0100 
IČO: 21020264 
DIČ: CZ21020264 
Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem  
v Praze, oddíl B, vložka 28495 
Základní kapitál: 68 686 000,00 Kč 
Právní řád: Česká republika 
Právní forma: Akciová společnost 
Datum založení: 14. 11. 2023 
Datum vzniku: 13. 12. 2023 
 

1. PŘEDSTAVENÍ  
ORGANIZACE



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

16 17

2. Hlavní aktivity  
a úspěchy EDC

2.1.     KLÍČOVÉ PROJEKTY 
 
Vznik EDC představoval klíčový krok v modernizaci české energetiky. Hlavním cílem bylo vytvořit 
efektivní, transparentní a bezpečný systém pro sběr, zpracování a sdílení dat o výrobě, spotřebě 
a distribuci elektřiny. Tento proces si vyžádal důkladnou přípravu, zahrnující jak technickou stránku, 
tak legislativní a organizační rámec. 
 
2.1.1.     Příprava a spuštění EDC 
Samotné založení EDC bylo umožněno novelou energetického zákona (LEX OZE II, zákon  
č. 19/2023 Sb.), která definovala její právní postavení a odpovědnosti. Díky tomu bylo možné  
vytvořit robustní systém pro správu energetických dat, jenž je nezbytný pro rozvoj komunitní 
energetiky a lepší integraci obnovitelných zdrojů do národní energetické soustavy. 
 
Jedním z nejvýznamnějších kroků v roce 2024 bylo připravit a spustit systém sdílení elektřiny 
prostřednictvím veřejné distribuční sítě. Tato inovace přinesla zásadní změnu v českém energetickém 
prostředí, protože umožnila účastníkům trhu sdílet elektřinu vyrobenou z obnovitelných zdrojů.  
Díky tomu se přístup k výhodám komunitní energetiky rozšířil na široké spektrum zákazníků včetně 
těch, kteří si vlastní výrobnu elektřiny nemohli dovolit nebo pro ni neměli prostor. 
 
Příprava spuštění systému zahrnovala několik zásadních kroků, mezi něž patřilo legislativní  
ukotvení procesů, vývoj softwarových nástrojů, implementace bezpečnostních opatření  
a zajištění dohledového mechanismu. Bylo nutné zajistit datovou výměnu s dalšími subjekty  
na trhu s elektřinou. 
 
Tento projekt byl komplexní nejen z technologického, ale i z právního hlediska. Bylo nutné zajistit,  
aby veškeré legislativní požadavky byly implementovány v souladu s platnou regulací. Vyžadovalo  
to úzkou spolupráci mezi Energetickým regulačním úřadem (ERÚ), Ministerstvem průmyslu a obchodu 
(MPO), provozovateli distribučních soustav (ČEZ Distribuce, EG.D, PREdistribuce) a Operátorem  
trhu s elektřinou (OTE). Výsledkem byla podrobná metodika sdílení elektřiny, jež definuje způsoby 
alokace sdílené elektřiny mezi jednotlivými účastníky trhu. 
 
Zároveň byla vypracována pravidla pro registraci nových subjektů do systému včetně technických 
a administrativních požadavků na zapojení do sdílení. Byla stanovena povinnost účastníků poskytovat 
pravidelná měření a transparentní údaje o spotřebě a výrobě, což přispělo k vyšší efektivitě 
a důvěryhodnosti celého systému. 
 
Důležitým aspektem bylo také nastavení kontrolních mechanismů, které umožní průběžné 
vyhodnocování účinnosti sdílení elektřiny a případné úpravy pravidel. Provozovatelé distribučních 
soustav dostali povinnost reportovat klíčová data do systému EDC, což umožňuje preciznější 
plánování a predikci spotřeby a výroby elektrické energie. 
 
 



1918

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

2.1.2.     Sdílení elektřiny 
V rámci stávajícího řešení, spuštěného 1. srpna 2024, získala EDC klíčové pravomoci a zároveň  
se zavázala k plnění specifických povinností. Mezi její hlavní úkoly patří přijímání a vyhodnocování 
údajů o dodávkách a odběrech elektřiny na předávacích místech zařazených do skupin sdílení, 
registrace a správa těchto skupin a předávání relevantních informací účastníkům trhu s elektřinou 
včetně provozovatelů distribuční soustavy a obchodníků s elektřinou. Tato opatření umožnila plynulý 
přechod na nový model energetického sdílení s cílem efektivněji využívat obnovitelné zdroje.  
 
Zajištění transparentnosti a přístupnosti dat pro všechny účastníky trhu bylo jednou z hlavních 
priorit EDC. To zahrnovalo nejen technické zabezpečení procesů, ale také implementaci moderních 
komunikačních a informačních systémů, jež umožňují snadnou správu a přístup k datům.  
Díky těmto opatřením mohou jak jednotliví zákazníci, tak velcí energetičtí hráči efektivně plánovat 
a optimalizovat své energetické hospodářství. Klíčovou součástí tohoto systému je také poskytování 
informací dodavatelům elektřiny o způsobu alokace sdílené elektřiny v rámci skupin, průběhu její 
výroby a technických parametrech zapojených výroben. 
 
Pro zajištění efektivního fungování sdílení elektřiny bylo nutné zavést jasně definované mechanismy. 
Mezi ně patří vytvoření alokačního klíče, který stanovuje procentní podíl přidělené elektřiny 
jednotlivým členům skupiny. V roce 2024 byl využíván vícekolový statický model alokace,  
který je doplněný o možnost prioritizace alokace a iterační výpočet, za účelem zvýšení efektivity 
alokačního mechanismu. S dalším rozvojem pak bude možné zavést metody, jež umožní větší 
variabilitu schémat sdílení. Pro maximální transparentnost jsou veškeré informace o alokaci dostupné 
prostřednictvím portálu EDC, kde si jednotliví účastníci mohou ověřit svůj podíl a případně  
podávat reklamace. 
 
Registrace odběrných a výrobních míst probíhá prostřednictvím jedinečných 18místných 
identifikačních kódů EAN, které umožňují přesné přiřazení k distribuční soustavě. Pro potřeby sdílení 
elektřiny existují dva typy EAN: spotřební (EANo) a výrobní (EANd). Skupina sdílení je registrována  
na základě EANo, k němuž se přiřazují EANd jednotlivých výroben.  
 
Aktuální model sdílení stanovuje, že každé předávací místo (spotřební EANo nebo výrobní EANd) 
může být součástí pouze jedné skupiny sdílení. Tento požadavek je striktně kontrolován při registraci, 
aby se předešlo nesrovnalostem v alokaci elektřiny. Systém rovněž ověřuje, zda přidělená elektřina 
z jednoho EANd nepřesahuje 100 % jeho produkce. V případě překročení této hodnoty není 
registrace umožněna a je nutné upravit konfiguraci sdílené skupiny. 
 

Další klíčovou povinností EDC je zpracování a vyhodnocování údajů o dodávkách a odběrech 
elektřiny v souladu s platnou legislativou, zejména s energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. a jeho 
novelizací v LEX OZE II (zákon č. 19/2023 Sb.). EDC musí zajistit správné zpracování a poskytování dat 
provozovatelům distribučních soustav, obchodníkům a regulačním orgánům, což zahrnuje zavedení 
automatizovaných procesů ochrany a zpracování údajů. 
 
Tento systém přináší vysokou míru flexibility a otevírá možnosti pro budoucí rozšíření modelu sdílení 
elektřiny. Podle návrhu ERÚ je možné upravit model tak, aby reflektoval nové způsoby organizace 
sdílení včetně víceúrovňových skupin a jejich kombinací. Díky těmto možnostem bude možné lépe 
přizpůsobit systém potřebám spotřebitelů i výrobců v měnícím se energetickém prostředí. 
 
Kromě zajištění efektivního sdílení elektřiny se EDC soustředí také na splnění přísných požadavků 
na kybernetickou bezpečnost a ochranu dat. Provozovatelé distribučních soustav a další subjekty  
na trhu musí mít jistotu, že systém sdílení funguje spolehlivě a v souladu se zákonnými normami.  
To činí z EDC klíčového hráče v modernizaci české elektroenergetiky a garanta bezpečného 
a efektivního fungování nového modelu energetického sdílení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍKLADY JEDNODUCHÉ REGISTRACE A SDÍLENÍ 

n

X%

0/1

výrobnová priorita

alokační procento

využití DS

EANd

EANoEANoEANo

EANd

1,50 %, 1

1,50 %, 1

1,50 %, 1

1,50 %, 1

EANd EANo

EANo

EANo

1,33 %, 1

1,33 %, 1

1,33 %, 1

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC



2120

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

2.2.     INOVACE A TECHNOLOGICKÝ ROZVOJ – ZÁKAZNICKÉ FUNKCIONALITY 
 
S cílem zajistit efektivní podporu zákazníků a umožnit hladké fungování sdílení elektřiny EDC  
v roce 2024 vybudovala a implementovala několik klíčových zákaznických funkcionalit. Tyto prvky 
nejenže podporují samotný proces sdílení elektřiny, ale také zajišťují dostupnost informací, efektivní 
řešení dotazů a reklamací a přispívají ke zvyšování spokojenosti uživatelů systému. 
 
V této oblasti byly vyvinuty tři klíčové pilíře zákaznické podpory: call-centrum, EDC portál a CRM 
systém. Každý z těchto nástrojů hraje zásadní roli v péči o zákazníky a zajištění plynulého provozu EDC. 
 
• Call-centrum poskytuje přímou a okamžitou komunikaci se zákazníky, čímž zajišťuje rychlé a efektivní 
řešení dotazů či problémů. Díky tomuto kanálu mohou uživatelé snadno získat podporu při registraci 
do systému sdílení elektřiny, pochopit principy alokace energií a vyřešit případné nesrovnalosti. 

 
• EDC portál se stal klíčovým prvkem transparentního sdílení informací. Uživatelé zde mají přístup 

k detailním údajům o své spotřebě a výrobě elektřiny, mohou sledovat historii svých transakcí 
a získat přehled o alokaci energie v rámci své skupiny. Tato funkcionalita výrazně přispívá k lepšímu 
plánování energetického hospodářství a optimalizaci spotřeby. 

 
• CRM systém umožňuje efektivní správu zákaznických požadavků a optimalizuje koordinaci mezi 

jednotlivými týmy v EDC. Díky této platformě jsou všechny interakce se zákazníky centralizovány 
a systematicky evidovány, což zajišťuje konzistentní a kvalitní přístup k řešení podnětů. 

 
Implementace těchto zákaznických funkcionalit v roce 2024 významně přispěla k efektivnímu 
fungování EDC. Zavedení moderních komunikačních a informačních kanálů posílilo nejen spokojenost 
uživatelů, ale také celkovou důvěru v nový model sdílení elektřiny. Tato opatření položila pevné základy 
pro další rozvoj a inovace v oblasti zákaznické podpory a efektivní správy energetických toků. 
 
2.2.1.     Call centrum 
Call-centrum společnosti EDC bylo vytvořeno s cílem zajistit efektivní a rychlou komunikaci se 
zákazníky. Jeho hlavním posláním je poskytování informací o procesu sdílení elektřiny, řešení dotazů 
a reklamací a sběr zpětné vazby, která umožňuje neustálé zlepšování systému. Díky call-centru může 
EDC pružně reagovat na podněty zákazníků, předcházet potenciálním problémům a aktivně pomáhat 
uživatelům se zapojením do systému sdílení elektřiny. Tento kanál hraje klíčovou roli v budování 
důvěry zákazníků a přispívá k vyšší úrovni jejich spokojenosti. 
 

Hlavní funkce call-centra 
• příjem a vyřizování požadavků zákazníků souvisejících se sdílením elektřiny, 
• podpora registrace uživatelů do systému sdílení elektřiny, 
• obsluha reklamací a řešení nesrovnalostí v datech, 
• poskytování informací o pravidlech a technických podmínkách sdílení elektřiny, 
• shromažďování zpětné vazby a identifikace možných zlepšení systému. 
 
Organizace call-centra 
Call-centrum bylo strukturováno do tří klíčových sekcí, aby zajistilo co nejefektivnější obsluhu 
zákazníků: 
 
1. Front Office – přímá komunikace se zákazníky prostřednictvím telefonické linky, e-mailu a chatu. 

Tato sekce zajišťuje první kontakt se zákazníky a okamžité vyřízení nejběžnějších dotazů. 
 
2. Back Office – podpora komplexnějších požadavků, administrativní zpracování reklamací, analýza 

dat a eskalace složitějších případů na specialisty. Tato sekce zajišťuje, že i náročnější požadavky 
jsou řešeny systematicky a v souladu s pravidly sdílení elektřiny. 

 
3. Speciální servis – školení zaměstnanců, příprava metodických podkladů a spolupráce na zlepšování 

procesů. Tato sekce se specializuje na řešení komplikovaných a specifických požadavků zákazníků, 
čímž přispívá k neustálému zdokonalování služeb. 

 
Zákazníci mohou využívat call-centrum v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. Všechny dotazy 
a požadavky jsou systematicky evidovány a vyhodnocovány, což umožňuje neustálé zlepšování 
poskytovaných služeb a implementaci efektivnějších řešení. Tento přístup zajišťuje, že call-centrum 
EDC je nejen kontaktním místem pro zákazníky, ale i důležitým nástrojem pro rozvoj a optimalizaci 
služeb souvisejících se sdílením elektřiny.  
 
2.2.2.     Informační systém EDC 
Informační systém EDC (IS EDC) je klíčovou platformou, která umožňuje efektivní sdílení elektřiny 
v České republice. Tento komplexní systém zahrnuje EDC portál, jenž slouží jako hlavní uživatelské 
rozhraní pro externí účastníky trhu. Zároveň se stará o efektivní zpracování dat, jejich analýzu 
a zajištění plynulé komunikace mezi účastníky elektroenergetického trhu. 
 

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC



2322

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Struktura IS EDC 
IS EDC lze rozdělit do dvou hlavních částí: 
 
1. Služba webového portálu – umožňuje správu procesu sdílení elektřiny a je určena pro správce 

skupin sdílení elektřiny i další externí účastníky, jako jsou provozovatelé distribučních soustav  
(PDS) lokálních distribučních soustav (LDS), držitelé smlouvy o připojení (SoP), obchodníci  
či OTE. Portál zároveň slouží jako rozhraní pro zákaznickou obsluhu. 

 
2. Služba práce s daty – zajišťuje všechny klíčové procesy spojené se sdílením elektřiny včetně 

automatizované komunikace s OTE, PDS/LDS a obchodníky. 
 
Hlavní funkcionality IS EDC 
• Registrace účastníků sdílení – uživatelé mohou snadno registrovat svá odběrná a výrobní místa 

přímo prostřednictvím portálu. Systém ověřuje správnost poskytnutých údajů a zajišťuje bezpečné 
přiřazení k existujícím subjektům trhu. 

• Přístup k datům – portál poskytuje přehled o spotřebě a výrobě elektřiny v reálném čase, což 
uživatelům umožňuje lepší plánování a optimalizaci využití energie. Kromě standardních přehledů 
nabízí i historická data. 

• Vyhodnocení sdílení elektřiny – systém provádí detailní analýzu dat a umožňuje kontrolu sdílených 
hodnot, čímž zajišťuje transparentnost a spravedlivé rozdělení energie mezi členy skupiny sdílení. 

• Automatizované předávání dat – IS EDC zajišťuje pravidelnou výměnu informací mezi účastníky  
trhu, PDS, OTE a dalšími zainteresovanými subjekty. Data jsou přenášena bezpečně a v souladu 
s platnými standardy kybernetické bezpečnosti. 

• Provádění kontrol a analýz – systém pravidelně ověřuje správnost naměřených hodnot a zajišťuje 
konzistenci dat. Implementované analytické nástroje pomáhají identifikovat odchylky, anomálie 
a případné chyby ve sdílení elektřiny. Kontroly probíhají automaticky i manuálně na základě podnětů 
uživatelů nebo OTE. 

• Řešení reklamací – uživatelé mohou online podávat reklamace, sledovat jejich stav a efektivně 
komunikovat s podporou. Systém umožňuje kategorizaci reklamací, jejich detailní evidenci 
a automatické notifikace o průběhu řešení. 

• Komunikace se zákaznickou podporou – portál nabízí přímé propojení s call-centrem, možnost 
podání dotazů a zajištění rychlých odpovědí. Zákaznická podpora je dostupná prostřednictvím 
různých komunikačních kanálů včetně webového chatu, e-mailu a telefonické linky. 

• Bezpečnostní a přístupové řízení – systém obsahuje autentizaci, šifrování dat a detailní řízení 
přístupových oprávnění. Uživatelé mají k dispozici auditní stopu aktivit, která zajišťuje 
dohledatelnost všech provedených operací. 

• Archivace a historie transakcí – všechny klíčové operace a změny v systému jsou archivovány 
a dostupné ke zpětné kontrole, což zajišťuje transparentnost a dohledatelnost procesů. 

 

EDC portál 
EDC portál představuje centrální informační systém pro správu sdílení elektřiny a byl vyvinut 
s důrazem na maximální uživatelskou přívětivost, efektivitu a bezpečnost. Vývoj probíhal v několika 
fázích, jež zahrnovaly podrobnou analýzu potřeb uživatelů, návrh architektury systému, vývoj 
jednotlivých modulů a následné testování. Každý krok byl pečlivě plánován s cílem zajistit hladkou 
integraci portálu do ekosystému sdílené energetiky. 
 
Portál je navržen tak, aby sloužil nejen jako administrativní rozhraní pro regulované subjekty, ale také 
jako intuitivní platforma pro běžné uživatele. Díky implementaci moderních technologií umožňuje 
efektivní správu registrací, sledování spotřeby elektřiny a komunikaci s PDS. Systém disponuje 
několika úrovněmi přístupu, které jsou přizpůsobeny konkrétním uživatelům podle jejich oprávnění 
a potřeb, což zajišťuje bezpečné a přehledné uživatelské prostředí. 
 
Bezpečnost a další rozvoj 
Systém splňuje všechny legislativní požadavky na ochranu osobních i obchodních dat, přičemž  
jeho provoz je pravidelně monitorován a aktualizován podle nejnovějších bezpečnostních standardů. 
 
EDC portál je neustále rozšiřován o nové funkce na základě zpětné vazby uživatelů a legislativních 
změn. Vývojový tým intenzivně pracuje na integraci pokročilých analytických nástrojů, jež umožní 
detailnější vyhodnocování sdílené elektřiny a efektivnější využití obnovitelných zdrojů v rámci 
komunitní energetiky. Tento neustálý vývoj reflektuje rostoucí požadavky na digitalizaci 
a automatizaci v oblasti energetického managementu a zajišťuje, že EDC portál zůstane moderním 
a konkurenceschopným nástrojem pro řízení sdílené elektřiny. 
 

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC



2524

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Zákaznické služby a provoz IS EDC 
IS EDC je navržen tak, aby efektivně spravoval požadavky zákazníků. Jeho strukturovaný proces 
zahrnuje příjem, evidenci a vyřízení dotazů i reklamací. Díky integraci s CRM systémem mohou 
zákazníci získat odpovědi na své dotazy rychle a transparentně. To umožňuje efektivní řízení 
zákaznických interakcí a pomáhá urychlit procesy spojené s registrací účastníků, vyhodnocováním 
sdílení elektřiny a řešením reklamací. 
 
V roce 2024 došlo k plánované odstávce informačních systémů EDC kvůli údržbě a zlepšení služeb – 
konkrétně v sobotu 19. října mezi 8:00 a 16:00 hodin. Kromě toho došlo k neplánovanému přerušení 
dostupnosti EDC portálu v pondělí 9. prosince mezi 10:44 a 11:50 hodin z důvodu výpadku webových 
služeb poskytovatele. I přes tyto události byla celková dostupnost IS EDC udržována na vysoké úrovni 
a případné výpadky byly minimalizovány díky robustnímu zálohovacímu systému a nepřetržitému 
monitoringu provozu. 
 
 

2.2.3.     CRM systém 
CRM systém byl zaveden jako hlavní nástroj pro řízení a evidenci zákaznických požadavků, což 
umožňuje efektivní správu komunikace mezi zákazníky a zaměstnanci EDC. Tento moderní systém 
přispívá k rychlému a přesnému vyřizování dotazů a problémů a zajišťuje, že žádný požadavek 
nezůstane nevyřízen. Díky komplexní evidenci interakcí a propojení s dalšími systémy společnosti  
je zajištěna plynulá komunikace a jednotné řízení zákaznické podpory. 
 
Vývoj a implementace systému 
CRM systém byl nasazen v roce 2024 jako klíčový prvek širší digitalizace zákaznické podpory EDC.  
Vývoj probíhal ve spolupráci s odborníky na zákaznickou komunikaci a IT specialisty, přičemž hlavním 
cílem bylo vytvořit efektivní, přehledný a snadno ovladatelný nástroj. Implementace byla rozdělena  
do několika fází – nejprve se uskutečnil testovací provoz, následovaný postupným rozšiřováním 
funkcionalit a integrací s dalšími klíčovými nástroji, jako je EDC portál a call-centrum. Zásadním 
milníkem bylo dosažení plného propojení, které umožnilo hladký tok informací mezi jednotlivými 
odděleními. 
 
Hlavní funkce CRM systému 
• Kompletní správa požadavků – evidence, kategorizace a sledování průběhu řešení v reálném čase, 
• Koordinace týmů – přehledné přiřazování požadavků jednotlivým oddělením s cílem zajistit efektivní 

zpracování, 
• Analytické nástroje – sledování statistik zákaznické podpory, vyhodnocování efektivity odpovědí 

a identifikace nejčastějších problémů, 
• Automatizace procesů – automatizované notifikace zákazníkům, 
• Zajištění zpětné vazby – archivace dotazů, automatizované připomínání nevyřešených požadavků 

a generování reportů pro zlepšování služeb. 
 
CRM systém se ukázal jako nepostradatelný nástroj pro efektivní řízení zákaznické podpory v EDC. 
Díky jeho flexibilitě a rozsáhlým možnostem analytického vyhodnocování se výrazně zvýšila efektivita 
obsluhy, což vedlo ke snížení průměrné doby řešení požadavků. Tento nástroj nejen zlepšil organizaci 
interních procesů, ale také významně přispěl ke spokojenosti zákazníků díky rychlejší a přesnější 
komunikaci. 
 
V roce 2025 je plánováno rozšíření systému o nové funkcionality, jež zahrnují pokročilé možnosti 
samoobslužné podpory a integraci s umělou inteligencí. Tato vylepšení umožní automatizaci 
odpovědí na časté dotazy, což dále zvýší efektivitu zákaznické podpory a uvolní kapacity operátorů 
pro řešení složitějších požadavků. CRM systém tak zůstává klíčovým nástrojem v rámci modernizace 
a neustálého zlepšování zákaznických služeb v EDC. 
 
 

ROZDĚLENÍ A USE-CASE POKRYTÉ SYSTÉMEM STÁVAJÍCÍHO ŘEŠENÍ EDC 

Správce 
SSE

PDS / LDS Držitel SoP Dodavatel Subjekt 
zúčtování

OTE Obsluha

OTE

PDS / LDSOTE

PDS / LDS Dodavatel

Subjekt 
zúčtování

Služba webového portálu

Služba práce s daty

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC



POČET VÝROBNÍCH A ODBĚRNÝCH MÍST ZAPOJENÝCH DO SDÍLENÍ ELEKTŘINY

POČET REGISTROVANÝCH ÚČASTNÍKŮ SDÍLENÍ ELEKTŘINY

2726

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

2.3.     STATISTIKY A PŘEHLED ČINNOSTÍ 
 
V průběhu roku 2024 EDC systematicky zpracovávala a analyzovala rozsáhlé množství dat, která  
se týkala funkcionality sdílení elektřiny, provozu informačního systému EDC a podpory komunitní 
energetiky. Díky rostoucímu zájmu o sdílení elektřiny a dynamickému vývoji sektoru došlo k rapidnímu 
nárůstu objemu zpracovávaných dat i počtu zapojených subjektů. Robustní infrastruktura a moderní 
technologie umožnily efektivní shromažďování, standardizaci a poskytování klíčových informací 
externím účastníkům trhu. 
 
Mezi hlavní oblasti zpracovávaných dat patří: 
• registrace účastníků sdílení – sledování nárůstu zapojených subjektů, 
• objem sdílené elektřiny – monitorování dodávek a spotřeby v rámci komunitní energetiky, 
• správa informačního systému EDC – analýza a optimalizace provozu, 
• analýza trendů komunitní energetiky – predikce budoucího vývoje trhu. 
 
V roce 2024 bylo u EDC registrováno více než 14 000 subjektů, přičemž většina již aktivně sdílí 
elektřinu. Celkový objem sdílené elektřiny překročil hranici 1059 MWh. Tento vývoj potvrzuje 
rostoucí význam komunitní energetiky a efektivitu systému EDC při zpracování a distribuci dat. 
 
2.3.1.     Objem zpracovaných dat 
Během roku 2024 systém EDC zpracoval rozsáhlé množství dat spojených s dodávkami a spotřebou 
elektřiny v rámci komunitní energetiky. Klíčové ukazatele zahrnují: 
• počet registrovaných účastníků sdílení elektřiny: 14 146 (z toho 13 009 s uzavřenou smlouvou)*, 
• počet registrovaných skupin sdílení: 5492 aktivních zákazníků, 297 bytových domů,  

20 energetických společenství, 
• celkový objem sdílené elektřiny: 1059,49 MWh, 
• počet odběrných míst zapojených do sdílení: 9 810, 
• počet výrobních míst zapojených do sdílení: 6 742. 
 
Vzhledem k očekávaným inovacím a rozšiřování funkcionalit se předpokládá, že objem zpracovaných 
dat bude i nadále dynamicky růst. Plánované rozšíření systému přinese vyšší úroveň automatizace, 
větší škálovatelnost a detailnější analytické možnosti, což umožní efektivnější řízení energetických 
toků a optimalizaci sdílení elektřiny. 
 
 
 

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC

10 000 

9 000 

8 000 

7 000 

6 000 

5 000 

4 000 

3 000 

2 000 

1 000 

0

IX. 2024

Počet 
výrobních míst 
zapojených  
do sdílení 
(EANd) 
 
Počet 
odběrných 
míst 
zapojených  
do sdílení 
(EANo)

X. 2024 XI. 2024 XII. 2024

4 086
3 447

5 120
5 508

6 098
6 742

8 278

9 810

20 000 

18 000 

16 000 

14 000 

12 000 

10 000 

8 000 

6 000 

4 000 

2 000 

0

IX. 2024

Počet 
registrovaných 
účastníků 
sdílení 
elektřiny

X. 2024 XI. 2024 XII. 2024

10 454

11 954
13 349

14 146

* K 31. 12. 2024.



2928 29

2.3.2.     Reklamace 
V roce 2024 EDC nastavila transparentní a efektivní systém vyřizování reklamací, jenž zahrnoval jak 
evidenci, tak samotné řešení jednotlivých podnětů. Reklamace se nejčastěji týkaly údajů v IS EDC, 
nesprávného přiřazení služeb, přístupových oprávnění a problémů s automatickým odečtem dat.  
 
Pro zajištění co nejhladšího procesu vyřizování reklamací bylo zákazníkům umožněno podat reklamaci 
několika způsoby. Nejčastěji využívali webový portál EDC, kde mohli vyplnit strukturovaný formulář, 
který pomohl přesně definovat jejich problém. Další možností bylo zaslání reklamace e-mailem  
na zákaznickou podporu. Každé podání reklamace bylo automaticky zaevidováno s přiřazením 
unikátního identifikačního čísla, což umožnilo žadatelům snadno sledovat její stav a průběh řešení. 
 
V evidenci reklamací byly uchovávány klíčové informace, jako jsou identifikační údaje žadatele, 
podrobný popis problému a přiložené dokumenty. Po zaevidování byla reklamace přidělena 
konkrétnímu specialistovi, jenž posoudil její oprávněnost a zahájil nezbytné kroky k jejímu vyřešení. 
Celý proces byl sledován prostřednictvím interních nástrojů IS EDC a průběžně aktualizován,  
aby byla zajištěna maximální transparentnost. 
 
Ačkoli se velká část reklamací řešila manuálně, IT podpora umožnila efektivní evidenci, filtrování 
podnětů a jejich systematické zpracování. Komunikace se zákazníky probíhala především elektronicky  
prostřednictvím e-mailu nebo telefonických hovorů, kde se zaznamenávaly všechny důležité kroky. 
Tímto způsobem bylo možné rychle reagovat na vzniklé situace a zajistit, aby žádný požadavek 
nezůstal bez odpovědi. 
 
Systém reklamací se v rámci EDC ukázal jako klíčový nástroj pro udržení kvality služeb a zlepšení 
zákaznické zkušenosti. V roce 2025 společnost plánuje jeho další rozšíření, které zahrnuje hlubší 
integraci s IS EDC a automatizované přerozdělování požadavků podle jejich priority a typu. Tato 
vylepšení přispějí k rychlejšímu a efektivnějšímu zpracování reklamací a zvýší komfort uživatelů.

Statistiky reklamací a využití CRM systému v roce 2024 
Celkový počet zaznamenaných reklamací v systému EDC:                               53 

Počet zamítnutých reklamací:                                                                                     53 
Počet evidovaných dotazů v CRM systému:                                                     17 605 

Nejčastější typy dotazů: 
Smlouvy:                                                                                                                         13 375 
Informace:                                                                                                                        2 741 
Registrace skupin sdílení:                                                                                        1 072 
Obchodníci:                                                                                                                       182 
Sdílení:                                                                                                                                    96 
Reklamace ze všech kanálů zákaznické obsluhy:                                                94  
Interní úkol:                                                                                                                           32 
Stížnost:                                                                                                                                  13 

 
Dle výstupu z CRM systému za období od 1. 8. 2024 do 31. 12. 2024 byla průměrná doba zpracování 
ticketů v kategorii reklamace v přepočtu 9 pracovních dnů. Dá se očekávat, že plánovaný rozvoj 
zákaznické podpory a pokračující digitalizace procesů přinesou výrazné zkrácení doby k vyřešení 
reklamace.  

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

2. HLAVNÍ AKTIVITY  
A ÚSPĚCHY EDC

ZÁKAZNICKÁ PODPORA EDC ZA ROK 2024

10 000 

9 000 

8 000 

7 000 

6 000 

5 000 

4 000 

3 000 

2 000 

1 000 

0

VII.–VIII. 2024 IX. 2024

Počet hovorů 

Počet e-mailů 

Počet chatů

X. 2024 XI. 2024 XII. 2024



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

3130

3. Spolupráce  
a partnerství

3.1.     SPOLUPRÁCE S PARTNERY  
 
V roce 2024 bylo pro EDC klíčové upevnit spolupráci s partnery napříč všemi relevantními sektory.  
Již v rámci příprav na spuštění sdílení elektřiny byla spolupráce s MPO a ERÚ naprosto nezbytná. 
K hlavním oblastem spolupráce patří harmonizace regulatorních požadavků, implementace novely 
energetického zákona (LEX OZE III) a vývoj relevantních energetických vyhlášek. 
 
Z hlediska partnerství EDC s vysokými školami, vědeckými institucemi a se zájmovými a s profesními 
sdruženími byl rok 2024 ve znamení nastavení případné budoucí vzájemné spolupráce. 
 
Pro úspěšné nastartování první fáze činnosti EDC bylo klíčové především navázání úzké spolupráce 
a intenzivní komunikace s energetickými společnostmi a profesními sdruženími, obchodníky 
s elektřinou, provozovateli distribučních soustav a s dalšími klíčovými hráči na energetickém trhu.  
Tato partnerství, společně s účastí EDC na odborných konferencích, výrazně přispěla ke zlepšení 
procesu implementace sdílení elektřiny, zvýšení transparentnosti pravidel a posílení důvěry trhu 
v nový atribut decentralizované energetiky.  
 
 
3.2.     ÚČAST NA KONFERENCÍCH A ODBORNÝCH AKCÍCH 
 
Představitelé EDC se v roce 2024 aktivně účastnili řady zásadních odborných konferencí a seminářů 
zaměřených na problematiku sdílení elektřiny, obnovitelných zdrojů a digitalizace energetiky.  
Tyto akce poskytly platformu pro výměnu zkušeností mezi odborníky, zástupci regulační autority 
a dalšími klíčovými aktéry v sektoru. EDC zde prezentovala své odborné poznatky a poskytla praktické 
zkušenosti s implementací sdílení elektřiny, což významně přispělo k širší osvětě a pochopení její role 
v novém energetickém systému. 
 



3332

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Díky aktivní účasti na těchto akcích měla EDC možnost podílet se na diskuzi o budoucím směřování 
komunitní energetiky a zapojit se do tvorby regulatorních a technických rámců. Mezi nejdůležitější 
akce roku 2024 patřily: 
 
• Energetický management pro města a obce (24.–25. ledna 2024) 
Konference Energetický management pro města a obce byla určena pro energetické manažery měst 
a obcí, kteří zde měli možnost sdílet své zkušenosti s realizací energetických koncepcí a strategií, 
implementací energeticky úsporných opatření a využíváním obnovitelných zdrojů energie. Důležitou 
součástí programu bylo představení nejnovějších trendů v řízení energetiky na úrovni municipalit 
a diskuze o přínosech sdílené elektřiny pro obce. Setkání probíhalo hybridní formou, což umožnilo 
účast nejen přítomným odborníkům, ale i sledujícím prostřednictvím online streamu. Videozáznam 
konference byl následně zpřístupněn i registrovaným účastníkům, aby se k prezentovaným 
informacím mohli vracet. 
 
• Leading Minds Forum (12. září 2024)  
Výroční konference Leading Minds Forum, jež se uskutečnila v Ostravě, byla zaměřena na budoucnost 
evropské i tuzemské energetiky. Klíčovým tématem bylo směřování Státní energetické koncepce 
a Národního klimaticko-energetického plánu včetně dokumentů souvisejících s modernizací 
a decentralizací české energetiky. Diskutovalo se rovněž o změnách vedoucích k posílení postavení 
spotřebitelů a nových povinnostech obchodníků s elektřinou. Zástupci EDC přispěli do diskuze  
svou expertizou v oblasti právních úprav pro sdílení elektřiny, stejně jako pro chystanou agregaci 
a flexibilitu. 
 
• Fotovoltaika v praxi (25.–26. září 2024)  
Odborná konference Fotovoltaika v praxi byla zaměřena na aktuální vývoj fotovoltaiky s důrazem  
na její ekonomické a technické využití. Klíčovým tématem setkání, které probíhalo hybridní formou, 
byl aktuální stav fotovoltaických projektů, především z hlediska jejich rentability a dostupných 
benefitů. Důležitou součástí diskuzí byly také možnosti akumulace energie a agregace flexibility, 
jejichž cílem bylo osvětlit tyto funkce, nabídnout praktické příklady jejich využití a inspirovat 
účastníky k jejich aplikaci v praxi. EDC na konferenci představila své poznatky o integraci akumulace 
elektřiny a sdílené energetiky. Účastníci diskutovali o konkrétních přínosech a výzvách spojených 
s implementací těchto řešení. Součástí programu byl také specializovaný seminář, zaměřený  
na přehled aktuálních legislativních novinek v oblasti obnovitelných zdrojů energie a moderní 
energetiky. Seminář pokrýval nejen již přijatá opatření LEX OZE I, II a III, ale také plánované změny 
v energetické a ve stavební legislativě. 
 

• Bold Future (12. listopadu 2024)  
Konference Bold Future byla zaměřena na udržitelnost a intenzivnější spolupráci mezi soukromým 
a veřejným sektorem v oblasti energetiky. Účastníci se věnovali aktuálním a budoucím politickým 
strategiím klíčovým pro dosažení udržitelnosti a zrychlení rozvoje obnovitelných zdrojů energie. 
Diskutovalo se zejména o intenzivnější spolupráci mezi sektory, získávání nových investic  
a potenciálu sdílení elektřiny jako nástroje ke snižování nákladů a efektivnější správě spotřeby 
energie. Důležitým tématem bylo také ESG jako datový nástroj ke zvýšení výkonnosti firem a jejich 
udržitelného rozvoje. Zástupci EDC se aktivně zapojili do odborných diskuzí, kde přispěli svými 
zkušenostmi v oblasti právních úprav pro agregaci a flexibilitu, a sdíleli své poznatky o nejnovějších 
trendech v oblasti komunitní energetiky. 
 
 
3.3.     ORGANIZACE VLASTNÍCH AKCÍ EDC 
 
V roce 2024 se EDC zaměřila na přímou osvětu a vzdělávání odborné i širší veřejnosti. Významnou 
událostí bylo uspořádání kulatého stolu ve spolupráci s MPO při příležitosti zahájení přijímání 
registrací u EDC, čímž v Česku oficiálně odstartovala komunitní energetika. Tento kulatý stůl umožnil 
prezentaci funkcionalit EDC a diskuzi mezi klíčovými aktéry trhu o možnostech a výzvách spojených  
se sdílením elektřiny. 
 
EDC rovněž pořádala tematicky zaměřené workshopy pro různé cílové skupiny včetně obchodníků 
s elektřinou, zástupců municipalit, provozovatelů distribučních soustav a spotřebitelů. Tyto 
workshopy přispěly k pochopení mechanismů sdílení elektřiny, procesu registrace do IS EDC 
a technických požadavků na účastníky trhu. Tato iniciativa umožnila EDC lépe reagovat na dotazy 
a potřeby zainteresovaných stran a zajistit hladkou implementaci sdílení elektřiny. 
 
• Workshop k představení stávajícího řešení EDC (18. dubna 2024) 
Šlo o první odbornou akci pořádanou EDC s cílem představit legislativní rámec a harmonogram 
implementace sdílení elektřiny. Účastníci se seznámili s přípravou stávajícího řešení fungování  
EDC a postupem registrace do IS EDC. Program zahrnoval podrobné prezentace legislativních 
a technických aspektů. Účastníci se zde mimo jiné dozvěděli, že EDC a její akcionáři udělají  
vše pro to, aby urychlili zahájení sdílení elektřiny přibližně o pět měsíců oproti stávajícím plánům.  
 
• Workshop pro obchodníky s elektřinou a provozovatele distribučních soustav (15. července 2024) 
Workshop cíleně zaměřený na obchodníky s elektřinou a provozovatele distribučních soustav.  
Cílem bylo informovat účastníky o stávajícím řešení EDC pro oblast sdílení elektřiny včetně 
legislativního rámce a implementačního harmonogramu. Akce se uskutečnila výhradně online 
prostřednictvím aplikace Microsoft Teams a nevyžadovala předchozí registraci. Prezentace byly 
dostupné během setkání a následně zaslány účastníkům.  
 

3. SPOLUPRÁCE  
A PARTNERSTVÍ



3534

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

• Kulatý stůl ke spuštění EDC (1. srpna 2024) 
Při příležitosti zahájení činnosti uspořádala EDC kulatý stůl, na němž oficiálně oznámila spuštění 
registrací pro zájemce o sdílení elektřiny. Zástupci EDC, MPO, ERÚ a Komory Obnovitelných zdrojů 
energie (OZE) představili proces registrace a uzavírání smluv s EDC, popsali hlavní kroky vedoucí 
k zahájení registrací a diskutovali konkrétní příklady sdílení elektřiny v rámci modernizace české 
energetiky. Součástí setkání byla i diskuze o očekáváních ohledně zájmu o sdílení elektřiny 
a připravenosti kapacit EDC na jeho implementaci. 
 
• Workshop o praktickém využití sdílení elektřiny (12. září 2024) 
Tento workshop byl prvním po spuštění činnosti EDC. Na rozdíl od předchozích akcí, které se 
soustředily na legislativní a technické aspekty, byl tentokrát hlavní důraz kladen na sdílení praktických 
zkušeností uživatelů s informačním systémem EDC. Účastníci řešili konkrétní problémy, s nimiž  
se v praxi setkali, a diskuze se zaměřila na dvě klíčové oblasti – roli obchodníků s elektřinou 
a provozovatelů distribučních soustav.  
 
 
 

INFORMAČNÍ SETKÁNÍ S ODBORNOU VEŘEJNOSTÍ K ZAHÁJENÍ 
FUNKCIONALITY SDÍLENÍ ELEKTŘINY

I. Workshop EDC 
k představení stávajícího 
řešení sdílení elektřiny 
(18. dubna 2024).

Kulatý stůl se zástupci 
EDC, MPO, ERÚ a Komory 
Obnovitelných zdrojů 
energie (OZE) k procesu 
registrace a uzavírání 
smluv s EDC.

II. Workshop EDC  
pro obchodníky 
a provozovatele 
distribučních sítí 
(15. července 2024).

III. Workshop EDC 
zaměřený na praktické 
zkušenosti sdílení 
elektřiny 
(12. září 2024).

Zahájení 
provozu

I.Q/2024 II.Q/2024 III.Q/2024

3. SPOLUPRÁCE  
A PARTNERSTVÍ



VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

3736

4. Výhled  
na rok 2025

4.1.     STRATEGICKÉ CÍLE 
 
Plánované projekty a iniciativy 
V roce 2025 bude rozvoj EDC výrazně ovlivněn novelou energetického zákona č. 458/2000 Sb., 
známou jako LEX OZE III. Tato legislativní změna přinese zásadní posun v oblasti akumulace, flexibility 
a agregace energie. Pro EDC to znamená nutnost nastavit své procesy tak, aby odpovídaly novým 
regulatorním požadavkům a podpořily efektivnější fungování trhu s elektřinou. Novela současně 
otevírá cestu k modernizaci elektroenergetického sektoru, posilování energetické bezpečnosti 
a širšímu využívání obnovitelných zdrojů. To s sebou přinese rozšíření odpovědností, zvýšené 
technologické nároky a administrativní výzvy, na něž se EDC intenzivně připravuje. 
 
Hlavní cíle na rok 2025 
• Rozšíření a posílení informačního systému, který umožní efektivní správu činností EDC  

a zajistí spolehlivé zpracování a ukládání rostoucího objemu dat. Implementace tohoto systému  
se uskuteční ve fázích, zahrnujících návrh, testování, postupné zavádění a optimalizaci pro plný 
provoz. 

• Přípravné práce na integraci nových služeb pro účastníky trhu, zejména v oblasti flexibility 
a ukládání energie, přičemž cílem je nabídnout transparentní a snadno využitelné nástroje 
podporující decentralizovanou energetiku. EDC bude úzce spolupracovat s MPO, OTE a PDS  
na standardizaci těchto služeb. 

• S předchozím bodem související posílení technické infrastruktury s důrazem na bezpečnost, 
interoperabilitu a efektivitu zpracování dat, což zahrnuje investice do výpočetní kapacity, síťových 
prvků a kybernetické ochrany. 

• Navýšení personálních kapacit, jež umožní zvládnout rostoucí objem dat a administrativních 
požadavků, přičemž důraz bude kladen na odborníky v oblasti IT, analýzy dat a energetiky. 

• Příprava k zajištění výměny dat s OTE a PDS pro efektivní sdílení údajů a optimalizaci řízení 
energetických toků. 

• Další rozvoj uživatelsky přívětivého portálu, který umožní účastníkům trhu lepší správu dat, 
transparentní přístup k údajům o spotřebě a výrobě a jednodušší vyřizování administrativních 
náležitostí. 

 
Naplnění těchto strategických cílů přispěje k dlouhodobé stabilitě a rozvoji energetického trhu.  
EDC se stane klíčovým aktérem této transformace a bude nadále hrát důležitou roli v digitalizaci 
sektoru. Úspěšná implementace těchto opatření umožní společnosti nejen reagovat na aktuální 
legislativní změny, ale i nadále posilovat svou pozici jako hlavního poskytovatele datových služeb 
v elektroenergetickém sektoru. 
 



3938

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Cíle v oblasti rozvoje technologií, zlepšování služeb a podpory trhu 
EDC se v roce 2025 zaměří na technologický pokrok a optimalizaci svých služeb v následujících 
oblastech: 
• Digitalizace a automatizace procesů prostřednictvím zavedení nových softwarových řešení umožní 

rychlejší a efektivnější zpracování energetických dat, čímž se minimalizují potenciální chyby a zvýší  
se celková spolehlivost systému. 

• Podpora rozvoje komunitní energetiky formou aktivní spolupráce se státní správou, samosprávami 
a podnikatelským sektorem na vytváření vhodných podmínek pro rozvoj lokálních energetických 
komunit.  

• Vylepšení zákaznického servisu za účelem rozšíření funkcionalit uživatelského portálu EDC 
a efektivnější správy uživatelských účtů. 

 
Zavedení těchto opatření bude klíčové pro získání důvěry účastníků trhu v nové technologie a jejich 
hladkou integraci do běžného provozu. EDC tak bude hrát klíčovou roli při nastavování standardů  
pro budoucí digitální infrastrukturu elektroenergetiky. 
 
 
4.2.     VÝZVY A OČEKÁVÁNÍ 
 
Rok 2025 bude pro EDC rokem dynamických změn a nových výzev. Mezi nejvýznamnější faktory 
ovlivňující budoucí směřování společnosti patří: 
 
Rizika 
• Legislativní nejistoty – novela LEX OZE III dosud (v době vydání VZ) nebyla schválena, což komplikuje 

implementaci některých strategických projektů a ovlivňuje úpravy plánovaných procesů. 
• Zvýšené nároky na ochranu osobních údajů – nové povinnosti v oblasti ověřování identity uživatelů 

znamenají vyšší administrativní i technické požadavky, které ovlivní i interní procesy. 
• Nárůst objemu dat a požadavků na infrastrukturu – s očekávaným rozšířením funkcionalit bude 

nutné zajistit odpovídající technologickou a personální podporu, aby byla zaručena plynulost 
provozu a vysoká úroveň spolehlivosti. 

• Kybernetické hrozby – změny v zákoně o kybernetické bezpečnosti přinesou nové povinnosti 
a nároky na ochranu dat a systémů a s nimi spojené další investice do prevence a ochrany. 

Příležitosti 
• Rozšíření role EDC jako klíčového datového uzlu – nové legislativní změny posílí postavení  

EDC v rámci trhu s elektřinou a zvýší její strategickou roli při řízení energetických toků. 
• Podpora inovací v oblasti flexibilních energetických řešení – poskytování nových služeb v oblasti 

akumulace a řízení flexibility představuje významný potenciál pro budoucí rozvoj energetických 
služeb a významně přispěje ke stabilizaci toků elektřiny. 

• Rozvoj spolupráce s provozovateli sítí a se státní správou – posílení interoperability mezi klíčovými 
hráči na trhu umožní efektivnější sdílení dat a optimalizaci energetických procesů. 

• Zvýšený zájem o komunitní energetiku – rostoucí počet subjektů zapojených do sdílení elektřiny 
přinese nové obchodní příležitosti a zlepší stabilitu celého energetického systému. 

 
V následujících měsících se EDC zaměří na implementaci nových funkcionalit v oblasti akumulace 
a flexibility, rozvoj technologického zázemí a posílení odborných kapacit. Klíčové bude také efektivní 
zvládnutí legislativních změn, které si kladou za cíl stabilizovat energetický trh a rozšířit poskytované 
služby. Schopnost efektivně se přizpůsobit těmto změnám bude zásadní pro další růst a upevnění role 
EDC jako klíčového prvku digitalizace české elektroenergetiky. V dlouhodobém výhledu se EDC 
soustředí na pokračující legislativní a technologické inovace, jež budou zásadní pro zajištění 
spolehlivosti a bezpečnosti energetických sítí a modernizaci trhu s energií. Realizace těchto opatření 
nejenže posílí postavení EDC na trhu, ale také zvýší její schopnosti efektivně reagovat na nové výzvy 
a příležitosti v oblasti digitalizace a decentralizace elektroenergetiky. 
 
 

HLAVNÍ ÚKOLY EDC PRO ROK 2025

Akumulace Flexibilita Síťový semafor

4. VÝHLED  
NA ROK 2025



40

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

41

Finanční část



Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Elektroenergetické datové centrum, a.s.  
(dále také „společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu 
o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách. 
 
Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice 
společnosti Elektroenergetické datové centrum, a.s. k 31. prosinci 2024 a její finanční výkonnosti 
a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené  
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo společnosti. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů  
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), 
tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný  

na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 
• Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli  
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) 
věcné nesprávnosti nezjistili. 
 
Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení společnosti nebo ukončení její činnosti,  
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující  
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou  
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
•Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

 

 
Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich dceřiné a přidružené subjekty 
(souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů je 
samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jejich přidružených 
subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastní jednání či pochybení, 
nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese 
www.deloitte.com/about. 

20D20D82824894891111FDC33338A8686832632629298668663C7474  

 
Se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Elektroenergetické datové centrum, a.s. (dále také „společnost“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty, 
přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za účetní období od 13. prosince 2023  
do 31. prosince 2024 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních 
metodách.  
 
Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti Elektroenergetické 
datové centrum, a.s. k 31. prosinci 2024 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za účetní období od 13. prosince 2023 
do 31. prosince 2024  v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s 
ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků 
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
 
• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 
• Ostatní informace  byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
  

 Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
Česká republika 
 
Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 
 
zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: CZ49620592 
 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Pro akcionáře společnosti 
Elektroenergetické datové centrum, a.s. 

20D20D82824894891111FDC33338A8686832632629298668663C7474  

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku 
 
Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, 
k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s 
ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje 
podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 
systému. 
 
V Praze dne 31. března 2025 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Jiří Sauer 
evidenční číslo 2301 

 
 
 

4342

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024



4544

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

FINANČNÍ 
ČÁST

ROZVAHA  
V PLNÉM ROZSAHU 
K 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

                                                                                                                                                                                                                                31. 12. 2024                                              13. 12. 2023 
                                                                                                                                                                                                        Brutto                 Korekce                      Netto                      Netto 
                              AKTIVA CELKEM                                                                                                                                    173 113                              30                  173 083                  60 000 
A.                          Pohledávky za upsaný základní kapitál                                                                                                                                                                                                              
B.                          Stálá aktiva                                                                                                                                               38 351                              30                      38 321                                     
B.I.                        Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                  38 173                                                          38 173                                     
B.I.1.                    Nehmotné výsledky vývoje                                                                                                                                                                                                                             
B.I.2.                   Ocenitelná práva                                                                                                                                                                                                                                                  
B.I.2.1.                Software                                                                                                                                                                                                                                                                   
B.I.2.2.               Ostatní ocenitelná práva                                                                                                                                                                                                                                 
B.I.3.                   Goodwill                                                                                                                                                                                                                                                                   
B.I.4.                   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                                                                                                                 
B.I.5.                   „Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                                             38 173                                                       38 173                                   
                            a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek“ 
B.I.5.1.                Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                                                                                    
B.I.5.2.               Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                               38 173                                                       38 173                                   
B.II.                      Dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                              178                              30                            148                                     
B.II.1.                  Pozemky a stavby                                                                                                                                                                                                                                                 
B.II.1.1.               Pozemky                                                                                                                                                                                                                                                                   
B.II.1.2.               Stavby                                                                                                                                                                                                                                                                        
B.II.2.                 „Hmotné movité věci a jejich soubory“                                                                                      178                            30                           148                                   
B.II.3.                 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku                                                                                                                                                                                                     
B.II.4.                 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                                                                                                       
B.II.4.1.              Pěstitelské celky trvalých porostů                                                                                                                                                                                                              
B.II.4.2.              Dospělá zvířata a jejich skupiny                                                                                                                                                                                                                   
B.II.4.3.              Jiný  dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                                                                                                             
B.II.5.                 „Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
                            a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek“                                                                                                                                                                                    
B.II.5.1.               Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                                                                          
B.II.5.2.              Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                                                                                                                                                                         
B.III.                     Dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                                                                                                                                 
B.III.1.                 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                                                 
B.III.2.                Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                          
B.III.3.                Podíly – podstatný vliv                                                                                                                                                                                                                                      
B.III.4.                Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv                                                                                                                                                                                                                
B.III.5.                Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly                                                                                                                                                                                           
B.III.6.                Zápůjčky a úvěry – ostatní                                                                                                                                                                                                                               
B.III.7.                Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                                                                                                      
B.III.7.1.             Jiný dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                                                                                                             
B.III.7.2.             Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                                                                         
C.                          Oběžná aktiva                                                                                                                                       101 935                                                       101 935                  60 000 
C.I.                       Zásoby                                                                                                                                                                                                                                                                                    
C.I.1.                   Materiál                                                                                                                                                                                                                                                                     
C.I.2.                  Nedokončená výroba a polotovary                                                                                                                                                                                                            
C.I.3.                  Výrobky a zboží                                                                                                                                                                                                                                                     
C.I.3.1.               Výrobky                                                                                                                                                                                                                                                                     
C.I.3.2.               Zboží                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                31. 12. 2024                                              13. 12. 2023 
                                                                                                                                                                                                        Brutto                 Korekce                      Netto                      Netto 
C.I.4.                  Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny                                                                                                                                                                                                    
C.I.5.                  Poskytnuté zálohy na zásoby                                                                                                                                                                                                                         
C.II.                     Pohledávky                                                                                                                                         17 535                                                       17 535                                   
C.II.1.                  Dlouhodobé pohledávky                                                                                                                1 137                                                           1 137                                   
C.II.1.1.               Pohledávky z obchodních vztahů                                                                                                                                                                                                                
C.II.1.2.              Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                                     
C.II.1.3.              Pohledávky – podstatný vliv                                                                                                                                                                                                                           
C.II.1.4.              Odložená daňová pohledávka                                                                                                        224                                                            224                                   
C.II.1.5.              Pohledávky – ostatní                                                                                                                            913                                                             913                                   
C.II.1.5.1.           Pohledávky za společníky                                                                                                                                                                                                                                
C.II.1.5.2.          Dlouhodobé poskytnuté zálohy                                                                                                     913                                                             913                                   
C.II.1.5.3.          Dohadné účty aktivní                                                                                                                                                                                                                                         
C.II.1.5.4.          Jiné pohledávky                                                                                                                                                                                                                                                    
C.II.2.                  Krátkodobé pohledávky                                                                                                                  16 398                                                         16 398                                     
C.II.2.1.              Pohledávky z obchodních vztahů                                                                                                 254                                                            254                                   
C.II.2.2.             Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                                     
C.II.2.3.             Pohledávky – podstatný vliv                                                                                                                                                                                                                           
C.II.2.4.             Pohledávky – ostatní                                                                                                                      16 144                                                       16 144                                   
C.II.2.4.1.          Pohledávky za společníky                                                                                                                                                                                                                                
C.II.2.4.2.         Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění                                                                                                                                                                                            
C.II.2.4.3.         Stát – daňové pohledávky                                                                                                            5 433                                                         5 433                                   
C.II.2.4.4.         Krátkodobé poskytnuté zálohy                                                                                                    400                                                           400                                   
C.II.2.4.5.         Dohadné účty aktivní                                                                                                                     10 311                                                        10 311                                   
C.II.2.4.6.         Jiné pohledávky                                                                                                                                                                                                                                                   
C.II.3.                 Časové rozlišení aktiv                                                                                                                                                                                                                                        
C.II.3.1.              Náklady příštích období                                                                                                                                                                                                                                  
C.II.3.2.             Komplexní náklady příštích období                                                                                                                                                                                                           
C.II.3.3.             Příjmy příštích období                                                                                                                                                                                                                                           
C.III.                    Krátkodobý finanční majetek                                                                                                                                                                                                                                  
C.III.1.                Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                                                 
C.III.2.                Ostatní krátkodobý finanční majetek                                                                                                                                                                                                            
C.IV.                    Peněžní prostředky                                                                                                                           84 400                                                       84 400                  60 000 
C.IV.1.                Peněžní prostředky v pokladně                                                                                                                                                                                                                    
C.IV.2.                Peněžní prostředky na účtech                                                                                                84 400                                                     84 400                  60 000 
D.                          Časové rozlišení aktiv                                                                                                                       32 827                                                         32 827                                     
D.1.                      Náklady příštích období                                                                                                                 1 138                                                          1 138                                   
D.2.                     Komplexní náklady příštích období                                                                                                                                                                                                           
D.3.                     Příjmy příštích období                                                                                                                 31 689                                                      31 689                                   



4746

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

FINANČNÍ 
ČÁST

                                                                                                                                                                                                                                                                    31. 12. 2024           13 12. 2023 
                              PASIVA CELKEM                                                                                                                                                                                                          173 083                  60 000 
A.                          Vlastní kapitál                                                                                                                                                                                                              126 338                  60 000 
A.I.                       Základní kapitál                                                                                                                                                                                                           68 686                  60 000 
A.I.1.                    Základní kapitál                                                                                                                                                                                                           68 686                  60 000 
A.I.2.                  Vlastní podíly (-)                                                                                                                                                                              
A.I.3.                  Změny základního kapitálu                                                                                                                                                         
A.II.                      Ážio a kapitálové fondy                                                                                                                                                                        
A.II.1.                  Ážio                                                                                                                                                                                                         
A.II.2.                 Kapitálové fondy                                                                                                                                                                              
A.II.2.1.              Ostatní kapitálové fondy                                                                                                                                                             
A.II.2.2.             Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)                                                                                                
A.II.2.3.             Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)                                                     
A.II.2.4.             Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)                                                                                                                  
A.II.2.5.             Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)                                                                                  
A.III.                    Fondy ze zisku                                                                                                                                                                                             
A.III.1.                 Ostatní rezervní fondy                                                                                                                                                                  
A.III.2.                Statutární a ostatní fondy                                                                                                                                                                    
A.IV.                    Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                                                                                                                                 
A.IV.1.                 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)                                                                                     
A.IV.2.                Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)                                                                                                                   
A.V.                      Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- )                                                                                                                     57 652                                     
A.VI.                   Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)                                                                                                        
B.+C.                   Cizí zdroje                                                                                                                                                                                                                        46 659                                     
B.                          Rezervy                                                                                                                                                                                                                                15 872                                     
B.I.                       Rezerva na důchody a podobné závazky                                                                                                                              
B.II.                     Rezerva na daň z příjmů                                                                                                                                                                                   15 669                                   
B.III.                    Rezervy podle zvláštních právních předpisů                                                                                                                     
B.IV.                    Ostatní rezervy                                                                                                                                                                                                          203                                     
C.                          Závazky                                                                                                                                                                                                                               30 787                                     
C.I.                       Dlouhodobé závazky                                                                                                                                                                              
C.I.1.                   Vydané dluhopisy                                                                                                                                                                            
C.I.1.1.                Vyměnitelné dluhopisy                                                                                                                                                                 
C.I.1.2.               Ostatní dluhopisy                                                                                                                                                                            
C.I.2.                  Závazky k úvěrovým institucím                                                                                                                                                 
C.I.3.                  Dlouhodobé přijaté zálohy                                                                                                                                                         
C.I.4.                  Závazky z obchodních vztahů                                                                                                                                                    
C.I.5.                  Dlouhodobé směnky k úhradě                                                                                                                                                  
C.I.6.                  Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                         
C.I.7.                   Závazky – podstatný vliv                                                                                                                                                               
C.I.8.                  Odložený daňový závazek                                                                                                                                                            
C.I.9.                  Závazky – ostatní                                                                                                                                                                              
C.I.9.1.               Závazky ke společníkům                                                                                                                                                               
C.I.9.2.              Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                                    
C.I.9.3.              Jiné závazky                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                    31. 12. 2024           13 12. 2023 
C.II.                     Krátkodobé závazky                                                                                                                                                                                          30 787                                   
C.II.1.                  Vydané dluhopisy                                                                                                                                                                            
C.II.1.1.               Vyměnitelné dluhopisy                                                                                                                                                                 
C.II.1.2.              Ostatní dluhopisy                                                                                                                                                                            
C.II.2.                 Závazky k úvěrovým institucím                                                                                                                                                 
C.II.3.                 Krátkodobé přijaté zálohy                                                                                                                                                           
C.II.4.                 Závazky z obchodních vztahů                                                                                                                                                                        14 621                                   
C.II.5.                 Krátkodobé směnky k úhradě                                                                                                                                                    
C.II.6.                 Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                         
C.II.7.                 Závazky – podstatný vliv                                                                                                                                                               
C.II.8.                 Závazky ostatní                                                                                                                                                                                                     16 166                                   
C.II.8.1.              Závazky ke společníkům                                                                                                                                                               
C.II.8.2.             Krátkodobé finanční výpomoci                                                                                                                                                
C.II.8.3.             Závazky k zaměstnancům                                                                                                                                                                                   1 126                                   
C.II.8.4.             Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění                                                                                                              849                                   
C.II.8.5.             Stát – daňové závazky a dotace                                                                                                                                                                          218                                   
C.II.8.6.             Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                                                        13 610                                   
C.II.8.7.             Jiné závazky                                                                                                                                                                                                                 363                                   
C.III.                    Časové rozlišení pasiv                                                                                                                                                                          
C.III.1.                Výdaje příštích období                                                                                                                                                                 
C.III.2.                Výnosy příštích období                                                                                                                                                                
D.                          Časové rozlišení pasiv                                                                                                                                                                                                       86                                     
D.1.                      Výdaje příštích období                                                                                                                                                                                             86                                   
D.2.                     Výnosy příštích období                                                                                                                                                                



4948

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

FINANČNÍ 
ČÁST

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  
V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ 
K 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                            Období od 13. 12. 2023 do 31. 12. 2024 
I.                           Tržby z prodeje výrobků a služeb                                                                                                                                                                                                191 406 
II.                         Tržby za prodej zboží                                                                                                                                                                                                                                          
A.                          Výkonová spotřeba                                                                                                                                                                                                                                        98 997 
A.1.                      Náklady vynaložené na prodané zboží                                                                                                                                                                                                      
A.2.                     Spotřeba materiálu a energie                                                                                                                                                                                                           2 259 
A.3.                     Služby                                                                                                                                                                                                                                                         96 738 
B.                         Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                 
C.                         Aktivace (-)                                                                                                                                                                                                                                                             
D.                          Osobní náklady                                                                                                                                                                                                                                                20 624 
D.1.                      Mzdové náklady                                                                                                                                                                                                                                     15 057 
D.2.                      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                                                                                                                       5 567 
D.2.1.                  Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění                                                                                                                                                        5 148 
D.2.2.                 Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                            419 
E.                           Úpravy hodnot v provozní oblasti                                                                                                                                                                                                                  30 
E.1.                      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                                                                                                                    30 
E.1.1.                    Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé                                                                                                                   30 
E.1.2.                   Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné                                                                                                                    
E.2.                      Úpravy hodnot zásob                                                                                                                                                                                                                                         
E.3.                      Úpravy hodnot pohledávek                                                                                                                                                                                                                            
III.                        Ostatní provozní výnosy                                                                                                                                                                                                                                  
III.1.                     Tržby z prodaného dlouhodobého majetku                                                                                                                                                                                           
III.2.                    Tržby z prodaného materiálu                                                                                                                                                                                                                         
III.3.                    Jiné provozní výnosy                                                                                                                                                                                                                                         
F.                           Ostatní provozní náklady                                                                                                                                                                                                                                  694 
F.1.                       Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku                                                                                                                                                                      
F.2.                      Prodaný materiál                                                                                                                                                                                                                                                  
F.3.                      Daně a poplatky                                                                                                                                                                                                                                              37 
F.4.                      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období                                                                                                                                      203 
F.5.                      Jiné provozní náklady                                                                                                                                                                                                                              454 
*                            Provozní výsledek hospodaření (+/-)                                                                                                                                                                                                   71 061 
IV.                        Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly                                                                                                                                                                      
IV.1.                     Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                                                            
IV.2.                    Ostatní výnosy z podílů                                                                                                                                                                                                                                    
G.                        Náklady vynaložené na prodané podíly                                                                                                                                                                                                    
V.                         Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku                                                                                                                                                                  
V.1.                      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                         
V.2.                     Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku                                                                                                                                                 
H.                         Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem                                                                                                                                                
VI.                         Výnosové úroky a podobné výnosy                                                                                                                                                                                                        2 247 

                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                            Období od 13. 12. 2023 do 31. 12. 2024 
VI.1.                     Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                    
VI.2.                    Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy                                                                                                                                                                               2 247 
I.                           Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti                                                                                                                                                                                          
J.                         Nákladové úroky a podobné náklady                                                                                                                                                                                                        
J.1.                      Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba                                                                                                                                
J.2.                      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady                                                                                                                                                                                        
VII.                      Ostatní finanční výnosy                                                                                                                                                                                                                              21 
K.                         Ostatní finanční náklady                                                                                                                                                                                                                         232 
*                            Finanční výsledek hospodaření (+/-)                                                                                                                                                                                                    2 036 
**                         Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                                                                                                                                                                                  73 097 
L.                          Daň z příjmů                                                                                                                                                                                                                                             15 445 
L.1.                       Daň z příjmů splatná                                                                                                                                                                                                                            15 669 
L.2.                      Daň z příjmů odložená (+/-)                                                                                                                                                                                                                 -224 
**                         Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)                                                                                                                                                                                            57 652 
M.                        Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)                                                                                                                                                          
***                       Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                                                                                                                                                                               57 652 
*                           Čistý obrat za účetní období                                                                                                                                                                                                        191 406 



5150

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

FINANČNÍ 
ČÁST

PŘEHLED O ZMĚNÁCH  
VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH   
(CASH FLOW) 
K 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

                                                                                      Základní    Kapitálové                 Fondy   Nerozdělený                      Jiný   Rozhodnuto         Výsledek          VLASTNÍ  
                                                                                          kapitál                fondy            ze zisku,           zisk nebo           výsledek       o zálohové              hospo-          KAPITÁL  
                                                                                                                                                   rezervní     neuhrazená              hospo-               výplatě               daření            CELKEM
                                                                                                                                                           fond                   ztráta                 daření                podílu           běžného 
                                                                                                                                                                                 minulých          minulých             na zisku          účetního                               
                                                                                                                                                                                                let                          let                                             období 
Stav k 13. 12. 2023                                                60 000                                                                                                                                                                                                       60 000 
Rozdělení výsledku hospodaření                                                                                                                                                                                                                                              
Změna základního kapitálu                                8 686                                                                                                                                                                                                 8 686 
Schválené podíly na zisku/dividendy                                                                                                                                                                                                                                     
Rozhodnuto o zálohách na výplatu  
podílu na zisku                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Výdaje z kapitálových fondů                                                                                                                                                                                                                                                       
Výsledek hospodaření  
za běžné období                                                                                                                                                                                                                                    57 652               57 652 
Stav k 31. 12. 2024                                                 68 686                                                                                                                                                                           57 652             126 338 

 
 
 
                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                            Období od 13. 12. 2023 do 31. 12. 2024 
P.                           Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů                                                                                                                                     60 000 
                            Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty nabyté přeměnou                                                                                                                                                       
                              Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně                                                                                                                          
                              Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)                                                                                                                                                              
Z.                         Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                                                                                                                                      73 097 
A.1.                      Úpravy o nepeněžní operace                                                                                                                                                                                                           -2 014 
A.1.1.                   Odpisy stálých aktiv                                                                                                                                                                                                                                    30 
A.1.2.                  Změna stavu opravných položek a rezerv                                                                                                                                                                                      203 
A.1.3.                  Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv                                                                                                                                                                                                            
A.1.4.                  Výnosy z podílů na zisku                                                                                                                                                                                                                                   
A.1.5.                  Nákladové a výnosové úroky                                                                                                                                                                                                           -2 247 
A.1.6.                  Úpravy o ostatní nepeněžní operace                                                                                                                                                                                                         
A.*                       Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu                                                                                                                                       71 083 
A.2.                     Změna stavu pracovního kapitálu                                                                                                                                                                                              -19 265 
A.2.1.                  Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv                                                                                                                                                       -50 362 
A.2.2.                 Změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv                                                                                                                                                                  31 097 
A.2.3.                 Změna stavu zásob                                                                                                                                                                                                                                             
A.2.4.                 Změna stavu krátkodobého finančního majetku                                                                                                                                                                                 
A.**                     Čistý provozní peněžní tok před zdaněním                                                                                                                                                                                      51 818 
A.3.                     Vyplacené úroky                                                                                                                                                                                                                                                   
A.4.                     Přijaté úroky                                                                                                                                                                                                                                               2 247 
A.5.                     Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost                                                                                                                                                                                             
A.6.                     Přijaté podíly na zisku                                                                                                                                                                                                                                        
A.***                  Čistý peněžní tok z provozní činnosti                                                                                                                                                                                                54 065 
                            Peněžní toky z investiční činnosti                                                                                                                                                                                                               
B.1.                      Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv                                                                                                                                                                                   -38 351 
B.2.                     Příjmy z prodeje stálých aktiv                                                                                                                                                                                                                        
B.3.                     Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám                                                                                                                                                                                                      
B.***                   Čistý peněžní tok z investiční činnosti                                                                                                                                                                                             -38 351 
                              Peněžní toky z finančních činností                                                                                                                                                                                                                       
C.1.                      Změna stavu závazků z financování                                                                                                                                                                                               8 686 
C.2.                     Dopady změn vlastního kapitálu                                                                                                                                                                                                                  
C.2.1.                  Peněžní zvýšení základního kapitálu                                                                                                                                                                                                          
C.2.2.                 Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům / akcionářům                                                                                                                                            
C.2.3.                 Další vklady peněžních prostředků společníků / akcionářů                                                                                                                                                           
C.2.4.                 Úhrada ztráty společníky                                                                                                                                                                                                                                 
C.2.5.                 Přímé platby na vrub fondů                                                                                                                                                                                                                             
C.2.6.                 Vyplacené podíly na zisku / dividendy                                                                                                                                                                                                      
C.***                  Čistý peněžní tok z finanční činnosti                                                                                                                                                                                                    8 686 
F.                           Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů                                                                                                                                            24 400 
R.                          Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů                                                                                                                                         84 400 



5352

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

1.     POPIS SPOLEČNOSTI 
 
1.1.     Založení, charakteristika a organizační struktura společnosti 
Elektroenergetické datové centrum, a.s., (dále jen „Společnost” nebo „EDC“) je akciová 
společnost, která vznikla dne 13. prosince 2023, zapsaná Městským soudem v Praze, sp.  
zn. B 28495, a sídlí v Praze 10, Na hroudě 1492/4, Česká republika, identifikační číslo 210 20 264. 
Předmětem podnikání je obecně činnost Elektroenergetického datového centra ve smyslu 
zákona č. 458/2000Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění  
pozdějších předpisů. 
 
Společnost má základní kapitál ve výši 68 686 tis. Kč. 
 
Společnost se zcela podřídila zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
 
Účetním obdobím je období od 13. prosince 2023 do 31. prosince 2024. (dále jen “rok”).  
Účetní závěrka Společnosti je sestavena k 31. prosinci 2024.  
 
Pro následující roky je účetní období společnosti stanoveno od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku. 
 
Osoby podílející se na základním kapitálu: 
ČEPS, a.s.                                            25 % 
ČEZ Distribuce, a. s.                      25 % 
EG.D, s.r.o.                                          25 % 
PREdistribuce, a.s.                         25 % 
 
Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2024: 
PŘEDSTAVENSTVO                      Předseda:                            Ing. Petr Kusý 
                                                                Místopředseda:               Ing. Richard Kabele 
                                                                Člen:                                      Mgr. David Pišťák, MBA 
                                                                Člen:                                      Mgr. Jan Vaněček 
 
DOZORČÍ RADA                             Předseda:                            Ing. Radim Černý 
                                                                Místopředseda:               Ing. David Šafář 
                                                                Člen:                                      Ing. Pavel Šolc 
                                                                Člen:                                      Stanislav Votruba, M.Sc.RWTH 
                                                                Člen:                                      Mgr, Petr Binhack, Ph.D. 
                                                                Člen:                                      Ing. Petr Třešňák 
 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 
 

1.2.     Změny v obchodním rejstříku v roce 2024 
Dne 13. března 2024 zvolila valná hromada Elektroenergetické datové centrum, a.s., 
členem představenstva Elektroenergetické datové centrum, a.s., pana Ing. Petra 
Kusého. Současně ke stejnému datu mu vznikla funkce předseda představenstva. 
Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána dne 14. března 2024. 
 
Dne 13. března 2024 potvrdila valná hromada Elektroenergetické datové  
centrum, a.s., členství v představenstvu Elektroenergetické datové centrum, a.s., 
panu Ing. Richardu Kabelemu. Současně ke stejnému datu mu vznikla funkce 
místopředseda představenstva. Tato změna byla do obchodního rejstříku  
zapsána dne 14. března 2024. 
 
Dne 13. března 2024 zanikla funkce místopředsedy představenstva 
Elektroenergetické datové centrum, a.s., panu Mgr. Janu Vaněčkovi,  
který byl současně zapsán jako člen představenstva Elektroenergetické  
datové centrum, a.s. Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána dne  
14. března 2024. 
 
Dne 13. března 2024 zaniklo členství v představenstvu Elektroenergetické datové 
centrum, a.s., panu Ing. Lukáši Křivancovi na základě jeho odvolání valnou hromadou 
Elektroenergetické datové centrum, a.s. Tato změna byla do obchodního rejstříku 
zapsána dne 14. března 2024. 
 
Dne 13. března 2024 zanikla funkce místopředsedy dozorčí rady Elektroenergetické 
datové centrum, a.s., panu Stanislavu Votrubovi, M.Sc.RWTH, který byl současně 
zapsán jako člen dozorčí rady Elektroenergetické datové centrum, a.s. Tato změna 
byla do obchodního rejstříku zapsána dne 14. března 2024. 
 
Dne 13. března 2024 potvrdila valná hromada Elektroenergetické datové centrum, 
a.s., členství v dozorčí radě Elektroenergetické datové centrum, a.s., panu 
Ing. Davidu Šafářovi. Současně ke stejnému datu mu vznikla funkce místopředseda 
dozorčí rady. Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána dne 14. března 2024. 
 
Počet členů dozorčí rady Elektroenergetické datové centrum, a.s. byl stanoven  
na 6. Tento počet členů je v souladu s § 27b novely zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (Energetický zákon), označovanou jako LEX OZE II.  
Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána dne 14.března 2024. 
 

FINANČNÍ 
ČÁST

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ROKU 2024  
K 31. 12. 2024 
 



5554

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Dne 19. srpna 2024 byl členem dozorčí rady Elektroenergetické datové centrum, 
a.s., na základě nominačního dopisu ministra průmyslu a obchodu jmenován  
pan Ing. Petr Třešňák. Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána  
dne 3. prosince 2024. 
 
Dne 19. srpna 2024 byl členem dozorčí rady Elektroenergetické datové centrum, 
a.s., na základě nominačního dopisu ministra průmyslu a obchodu jmenován  
pan Mgr. Petr Binhack, Ph.D. Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána  
dne 3. prosince 2024. 
 
Dne 18. prosince 2024 valná hromada Elektroenergetické datové centrum, a.s. 
rozhodla o změně počtu akcií společnosti, a to na 68 686 000 ks akcií na jméno 
v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1,- Kč. Akcie společnosti lze převést 
jen s jednomyslným souhlasem dozorčí rady společnosti. Tato změna byla  
do obchodního rejstříku zapsána dne 19. prosince 2024. 
 
Dne 18. prosince 2024 valná hromada Elektroenergetické datové centrum, a.s. 
rozhodla o zvýšení základního kapitálu, a to na 68 686 000,- Kč. Tato změna 
byla do obchodního rejstříku zapsána dne 19. prosince 2024. 
 
 
2.     ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ  
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
Účetnictví Společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, v platném znění, a Českými účetními standardy pro podnikatele, 
v platném znění, platné pro střední účetní jednotky. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování 
majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, 
zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat  
ve svých aktivitách. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč).  
 
 

3.     PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ  
 
a)     Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují 
cenu pořízení a náklady s pořízením související. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Počet let 
Software                                                                                                                                                                                                                                                                            1–4 
Ostatní ocenitelná práva                                                                                                                                                                                                                                         1–6 

 
b)     Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují  
cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  
 
Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč se odepisuje po dobu ekonomické životnosti. 
 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují  
jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek získaný při koupi části podniku byl oceněn  
na základě posudku znalce. 
 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby  
životnosti příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Počet let 
Stroje, přístroje a zařízení                                                                                                                                                                                                                                    1–20 
Dopravní prostředky                                                                                                                                                                                                                                               2–15 

 
c)     Pohledávky 
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek  
se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  
 
Způsob tvorby opravných položek 
 
Opravná položka je stanovena dle analýzy doby splatnosti pohledávek.  
Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám za spřízněnými stranami.  
 

FINANČNÍ 
ČÁST



5756

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

d)     Vlastní kapitál 
Základní kapitál Společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku  
vedeném u Městského soudu v Praze.  
 
e)     Cizí zdroje 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  
 
Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha  
je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté,  
že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše nebo okamžik jejich vzniku.  
Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, které  
pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí  
k jejich vypořádání. 
 
f)     Devizové operace 
Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány fixním měsíčním 
kurzem dle ČNB vždy k 1. dni v měsíci. 
 
Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly  
přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému  
dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek  
a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány souhrnně.  
Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo  
nákladů běžného roku. 
 
g)     Účtování výnosů a nákladů  
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 
Výnosy se účtují po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
 
h)     Čistý obrat  
Čistý obrat se používá pro potřeby kategorizace účetní jednotky a pro určení  
povinnosti auditu. 
 
Pro účetní období začínající 1. ledna 2024 a později došlo v českých účetních  
předpisech ke změně definice čistého obratu vykázaného ve výkazu zisku a ztráty.  
Hodnota čistého obratu Společnosti vykázaného v běžném účetním období  
nově odpovídá výnosům z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb,  
na kterých je založen obchodní model Společnosti. 
 

Výše čistého obratu za minulé účetní období pro potřeby kategorizace účetní 
jednotky a určení povinnosti auditu je uveden v účetní závěrce za minulé účetní 
období a dle zákonných ustanovení se nepřepočítává. Tento údaj prezentovaný  
za rok 2023 v minulé účetní závěrce však není srovnatelný s hodnotou v běžném 
účetním období. Společnost tedy v souladu s § 4 odst. 7 vyhlášky údaj za minulé 
účetní období pro nesrovnatelnost a zajištění srozumitelnosti účetní závěrky 
nevykazuje. 
 
i)     Daň z příjmů 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale či dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných 
položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).  
 
Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy  
na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň,  
je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka. 
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou 
aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová 
pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově 
uplatnit v budoucnosti.  
 
j)     Použití odhadů 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu ú 
četní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období.  
Vedení Společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, 
skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 
k)     Zaměstnanecké benefity  
Společnost tvoří rezervu na nevybranou dovolenou. Na běžné odměny 
zaměstnanců tvoří Společnost dohadné položky pasivní. 
 
l)     Následné události 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní 
závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly 
doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 

FINANČNÍ 
ČÁST



5958

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo 
k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém 
dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou 
zaúčtovány v účetních výkazech. 
 
m)     Přehled o peněžních tocích  
Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést 
na předem známou částku v hotovosti. Peněžní toky z provozních, investičních  
nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích 
nekompenzované. 
 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

 
(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                                                                           31. 12. 2024                                   13. 12. 2023 
Pokladní hotovost                                                                                                                                                                                                 –                                                        – 
Účty v bankách                                                                                                                                                                                          84 400                                         60 000 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem                                                                                                                    84 400                                           60 000 

 
n)     Spřízněné osoby 
Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 
— strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv  

u Společnosti, a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující nebo  
podstatný vliv, 

— strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný  
vliv u Společnosti, 

— členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti nebo její 
 mateřské společnosti a osoby blízké těmto osobám, včetně podniků,  
kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv,  

— dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky. 
 
Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámce 13 

4.     DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 
 
a)     Dlouhodobý nehmotný majetek 
POŘIZOVACÍ CENA 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                          Počáteční              Přírůstky/                Vyřazení/                 Konečný  
                                                                                                                                                                                  zůstatek                  převody                  převody                 zůstatek  
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024  
Software                                                                                                                                                                     –                                 –                                  –                                 – 
Ostatní ocenitelná práva                                                                                                                                   –                                 –                                  –                                 – 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                    –                      38 173                                  –                      38 173 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                                                                                   –                                 –                                  –                                 – 
Celkem 2024                                                                                                                                                                    –                       38 173                                   –                       38 173 

 
OPRÁVKY 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                      Počáteční                   Odpisy                 Vyřazení                 Konečný                     Účetní  
                                                                                                                                             zůstatek                                                                                            zůstatek                 hodnota  
                                                                                                                                                                                                                                                   k 31. 12. 2024       k 31. 12. 2024 
Software                                                                                                                                   –                                 –                                 –                                  –                                 – 
Ostatní ocenitelná práva                                                                                                 –                                 –                                 –                                  –                                 – 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                 –                                                                    –                                  –                      38 173  
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                                                –                                 –                                 –                                  –                                 – 
Celkem 2024                                                                                                                               –                                  –                                   –                                    –                       38 173 

 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek představují výdaje na pořízení IT systému EDC. 
 
b)     Dlouhodobý hmotný majetek 
POŘIZOVACÍ CENA 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                           Počáteční                Přírůstky                  Vyřazení                 Konečný    
                                                                                                                                                                                  zůstatek                                                                                            zůstatek 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024 
Stroje, přístroje a zařízení                                                                                                                                 –                             178                                  –                            178 
Celkem 2024                                                                                                                                                                    –                              178                                   –                              178 

 
OPRÁVKY 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                      Počáteční                   Odpisy                 Vyřazení                 Konečný                     Účetní  
                                                                                                                                             zůstatek                                                                                            zůstatek                 hodnota  
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024 
Stroje, přístroje a zařízení                                                                                               –                             30                                 –                              30                            148 
Celkem 2024                                                                                                                               –                              30                                   –                                30                             148 

 

FINANČNÍ 
ČÁST



6160

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

5.     POHLEDÁVKY 
 
Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů: 
 

Rok 2024                                                                                                                                                        Kategorie      Do splatnosti       Po splatnosti                   Celkem 
                                                                                                                                                                             Brutto                           254                                  –                           254 
                                                                                                                                                                Opr. položky                                 –                                  –                                 – 
                                                                                                                                                                              Netto                           254                                  –                           254 

 
Pohledávky za spřízněnými osobami viz bod 13. 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
 
6.     OPRAVNÉ POLOŽKY 
 
Společnost netvoří a netvořila opravné položky k majetku, zásobám ani k pohledávkám k 31. 12. 2024. 
 
 
7.     VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Základní kapitál Společnosti se skládá z 68 686 000 akcií na jméno v zaknihované podobě.  
 
Představenstvo Společnosti navrhne a očekává následující rozdělení zisku 2024: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Zisk roku 2024*                                                                                                                                                                                                                                                                  57 652 
Příděl do:                                                                                                                                     
– Statutárních a ostatních fondů                                                                                                                                                                                                                             – 
Výplaty dividend                                                                                                                                                                                                                                                               – 
Převod do nerozdělených zisků                                                                                                                                                                                                                  -57 652 

 
* Rozdělení zisku roku 2024 bude schváleno rozhodnutím valné hromady, společnosti  

Elektroenergetické datové centrum, a.s., v prvním pololetí 2025. 
 
 

8.     REZERVY 
 
Zůstatky na účtech rezerv: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Rezervy                                                                                                                                                                                                                                                                               Zůstatek  
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024  
Rezerva na nevybranou dovolenou                                                                                                                                                                                                                  203  
Rezerva na daň z příjmů                                                                                                                                                                                                                                     15 669  
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                      15 872  

 
Pohyby jednotlivých typů rezerv: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Rezervy                                                                                                                                     Stav                    Tvorba                    Zrušení                     Použití                Konečný   
                                                                                                                                         k 1. 1. 2024                   rezervy                    rezervy                     rezervy                 zůstatek
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024 
Rezerva na nevybranou dovolenou                                                                           –                          203                                 –                                  –                           203  
Rezerva na daň z příjmů                                                                                                   –                     15 669                                 –                                  –                     15 669  
Celkem                                                                                                                                             –                      15 872                                                                                                  15 872  

 
 
9.     KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
 

(údaje v tis. Kč) 
Krátkodobé závazky                                                                                                                                                                                                                                                   Zůstatek 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024  
Závazky z obchodních vztahů                                                                                                                                                                                                                          14 621  

z toho závazky vůči spřízněným osobám                                                                                                                                                                                               10 721  
Závazky k zaměstnancům                                                                                                                                                                                                                                     1 126  
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění                                                                                                                                                              849  
Daňové závazky                                                                                                                                                                                                                                                             218  
Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                                                                                                         13 610  
Jiné závazky                                                                                                                                                                                                                                                                   363  
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                     30 787  

 
K 31. prosinci 2024 eviduje Společnost závazky pojistného na sociální  
a zdravotní zabezpečení ve výši 849 tis. Kč. 
 
Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 
 
Závazky vůči spřízněným osobám viz bod 13. 
 

FINANČNÍ 
ČÁST



6362

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady nákladů na služby, které věcně 
a časově souvisí s rokem 2024, nevyfakturované do konce období a odměny 
zaměstnancům za dosažení hospodářského výsledku roku 2024: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Dohadné účty pasivní                                                                                                                                                                                                                                               Zůstatek  
                                                                                                                                                                                                                                                                                        k 31. 12. 2024  
Služby související s nájmem prostor                                                                                                                                                                                                               403  
Služby IT                                                                                                                                                                                                                                                                       7 483  
Odměny vč. soc. a zdrav. poj.                                                                                                                                                                                                                           3 366  
Právní a poradenské služby                                                                                                                                                                                                                               2 353  
Ostatní služby                                                                                                                                                                                                                                                                    5  
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                      13 610  

 
 
10.     DAŇ Z PŘÍJMŮ 
 

(údaje v tis. Kč) 
Na základě předběžné kalkulace Společnost vyčíslila daň následovně:                                                                                                                                       2024 
Zisk před zdaněním                                                                                                                                                                                                                                             73 097 
Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy                                                                                                                                                                                                       -6 
Tvorba a zúčtování rezerv                                                                                                                                                                                                                                      203 
Nedaňové náklady                                                                                                                                                                                                                                                     450  
Ostatní připočitatelné položky                                                                                                                                                                                                                           868 
Zdanitelný příjem                                                                                                                                                                                                                                                  74 612 
Sazba daně z příjmu                                                                                                                                                                                                                                                 21 % 
Daň                                                                                                                                                                                                                                                                                15 669 
Sleva na dani                                                                                                                                                                                                                                                                       – 
Úprava daně minulých let                                                                                                                                                                                                                                             – 
Splatná daň                                                                                                                                                                                                                                                              15 669 

 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně:  
 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                                                                                                                               2024 
Položky odložené daně                                                                                                                                                                                                     Odložená               Odložený  
                                                                                                                                                                                                                                                                daňová                    daňový  
                                                                                                                                                                                                                                                     pohledávka                   závazek 
Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou dlouhodobého majetku                                                                                                 –                                  1 
Ostatní přechodné rozdíly:                                                                                                                                                                                                      –                                 – 
Rezervy                                                                                                                                                                                                                                             43                                 – 
Dohadné položky                                                                                                                                                                                                                     182                                 – 
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                       225                                   1 
Netto                                                                                                                                                                                                                                              224                                 – 

 
 

11.     VÝNOSY 
 
Rozpis výnosů Společnosti z běžné činnosti: 
 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                                                                                                                                                       2024 
Nesíťová infrastruktura                                                                                                                                                                                                                                   191 406  
Ostatní výnosy (bankovní úroky a kurzové zisky)                                                                                                                                                                                  2 268 
Výnosy celkem                                                                                                                                                                                                                                                                 193 674 

 
Převážná část výnosů Společnosti za rok 2024, je soustředěna na tři hlavní zákazníky 
v odvětví distribuce elektřiny, a to mateřských společností ČEZ Distribuce, a. s, 
EG.D, s.r.o, a PREdistribuce, a.s. působící v ČR. 
 
 
12.     OSOBNÍ NÁKLADY 
 
Rozpis osobních nákladů: 
 

(údaje v tis. Kč)                                                                                                                                                                                                                                                                       2024 
Průměrný počet zaměstnanců                                                                                                                                                                                                                                18 
Mzdy                                                                                                                                                                                                                                                                               8 545 
Odměny členům statutárních orgánů                                                                                                                                                                                                          6 512 
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění                                                                                                                                                                                               5 148 
Sociální náklady                                                                                                                                                                                                                                                           419 
Osobní náklady celkem                                                                                                                                                                                                                                               20 624 

 
Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsány v bodu 13. 
 
 
13.     INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 
 
Členové vedení Společnosti mají možnost používat služební automobily  
i pro soukromé účely. 
 
Společnost poskytuje služby mateřským společnostem ČEPS, a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., EG.D, s.r.o., a PREdistribuce, a.s., v rámci běžné obchodní  
činnosti podniku.  
 
V roce 2024 činil prodej služeb spřízněným osobám 191 406 tis. Kč. 
 

FINANČNÍ 
ČÁST



6564

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

Pohledávky z obchodních vztahů za spřízněnými osobami k 31. prosinci: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Spřízněná osoba                                                                                                                                                                                                                                                                   2024 
ČEPS, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                               – 
ČEZ Distribuce, a. s.                                                                                                                                                                                                                                                    145 
EG.D, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                                                                          87 
PREdistribuce, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                         22 
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                            254 

 
Společnost využívá služeb mateřských společností ČEPS, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 
EG.D, s.r.o., a PREdistribuce, a.s., v rámci běžné obchodní činnosti podniku.  
 
V roce 2024 činily nákupy 103 679 tis. Kč.  
 
Závazky z obchodních vztahů vůči mateřským společnostem ČEPS, a.s.,  
ČEZ Distribuce, a. s., EG.D, s.r.o., a PREdistribuce, a.s., k 31. prosinci: 
 

(údaje v tis. Kč) 
Spřízněná osoba                                                                                                                                                                                                                                                                   2024 
ČEPS, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                     4 484 
ČEZ Distribuce, a. s.                                                                                                                                                                                                                                               5 850 
EG.D, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                                                                        387 
PREdistribuce, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                            – 
Celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                       10 721 

 
 

 
14.     ODMĚNA AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI 
 
Odměna auditorské společnosti Deloitte Audit, s.r.o. za audit účetní závěrky  
roku končícího 31. prosince 2024 byla dohodnuta v částce 490 tis. Kč. 
 
 
15.     VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY  
PO ROZVAHOVÉM DNI    
 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný  
dopad na účetní závěrku. 
 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA BYLA SESTAVENA DNE 31. BŘEZNA 2025  
 
 
 
 
 
 
Statutární orgán účetní jednotky                                              
Ing. Petr Kusý 
 
 
 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetnictví                                                
Mgr. David Pišťák, MBA 
 
 
 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetní závěrky                                   
Ing. Bořek Havránek, MBA                                                           

FINANČNÍ 
ČÁST



67

Elektroenergetické datové centrum, a. s. 
Na Hroudě 1492/4 
100 00 Praha 10 
 
Telefon: +420 800 720 204 
E-mail: info@edc-cr.cz 
 
Web: www.edc-cr.cz 

Seznam  
zkratek

• DPI                                                                                        Dodavatel poslední instance 
• EAN (European Article Number)                      Unikátní 18místné identifikační číslo odběrného nebo 
                                                                                                   výrobního místa v elektroenergetické soustavě. 
• EANo (Spotřební EAN)                                           Identifikační číslo přiřazené odběrnému místu,  
                                                                                                   které spotřebovává elektřinu.  
• EANd (Výrobní EAN)                                                 Identifikační číslo přiřazené výrobnímu místu,  
                                                                                                   které dodává elektřinu do sítě.  
• EDC                                                                                      Elektroenergetické datové centrum, a.s.  
• ERÚ                                                                                      Energetický regulační úřad 
• IS EDC                                                                                Informační systém Elektroenergetického datového centra  
• LDS                                                                                       Lokální distribuční soustava  
• MPO                                                                                    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
• OTE, a.s.                                                                             Operátor trhu s elektřinou  
• PDS                                                                                      Provozovatel distribuční soustavy  
• PPS                                                                                       Provozovatel přenosové soustavy)  
• SoP                                                                                       Smlouva o připojení  
• VoKB                                                                                   Vyhláška o kybernetické bezpečnosti č. 82/2018 Sb.  
• ZoKB                                                                                   Zákon o kybernetické bezpečnosti č. 181/2014 Sb.  

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2024

66

FINANČNÍ 
ČÁST


	Úvodní slovo předsedy představenstva
	1. Představení organizace
	1.1. Založení společnosti a její účel
	1.3. Hlavní aktivity datového centra
	1.4. Organizační struktura
	1.5. Stav zaměstnanců a zaměstnanecká politika
	1.6. Identifikační a kontaktní údaje
	2. Hlavní aktivity a úspěchy EDC
	2.1. Klíčové projekty
	2.2. Inovace a technologický rozvoj – Zákaznické funkcionality
	2.3. Statistiky a přehled činností
	3. Spolupráce a partnerství
	3.1. Spolupráce s partnery
	3.2. Účast na konferencích a odborných akcích
	3.3. Organizace vlastních akcí EDC
	4. Výhled na rok 2025
	4.1. Strategické cíle
	4.2. Výzvy a očekávání
	Finanční část
	Zpráva nezávislého auditora
	ROZVAHA v plném rozsahu
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v druhovém členění
	PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
	PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW)
	Účetní závěrka roku 2024
	Seznam zkratek



